
SKS bazą talentów
W okresie zimowym istniały pewne trudności w utrzy

mywaniu przez kluby opieki nad szkolnymi kołami spor
towymi. Brak sal, pływalni krytych i podobnych urządzeń, 
utrudniał w pewnym stopniu tę opiekę. Można znaleźć 
Usprawiedliwienie zaniedbań, jakie powstały na odcinku 
Pomocy i współpracy klubów z szkolnymi kolami sporto
wymi.

Ale zima się kończy. Możliwości opieki znacznie zo
staną rozszerzone w sezonie wiosenno-letnim, wzrosną 
również wydatnie potrzeby SKS-ów. Już teraz trzeba się 
do tego działu pracy przygotować i w bieżącym sezonie 
nadać praktyczny sens zobowiązaniom, ciążącym na zrze
szeniach i klubach sportowych.

Trudno twierdzić, aby zrzeszenia czy kluby nie do
strzegały w minionym sezonie szkolnych kół sportowych. 
Sprawozdania z imprez masowych wykazują, żś SKS-ami 
interesowano się niekiedy ponad miarę. Miało to miejsce 
zwłaszcza wówczas, gdy chodziło o‘ wypełnienie obowiąz
ków udziału w marszach, biegach itp. Sięgano wtedy 
z ochotą po młodzież szkolną, wpisywano jej udział w im
prezach masowych do kart sprawozdawczych klubów 
i zrzeszeń. Wskazywaliśmy z tego miejsca niejednokrot
nie, że nie na tym polega istota opieki nad SKS-ami
1 współpracy z nimi.

Były, oczywiście, i inne przykłady zainteresowania 
SKS-ami. Szczególnie takimi, które miały w swych szere
gach utalentowane zawodniczki, czy bardziej zdolnych za
wodników. Wówczas, opiekowano się SKS-em starannie, 
ułatwiano im korzystanie z obiektów i sprzętu klubowego, 
organizowano specjalne treningi. Działo się to, niestety, 
do czasu, dokąd zawodnik lub zawodniczka chodzili do 
szkoły. Wraz z jej opuszczeniem — słabło, a następnie 
ginęło zainteresowanie SKS-em. Mogą coś o tym powie
dzieć koleżanki Proniewiczówny, koledzy Sidły, jeżeli za
trzymać się tylko na dwóch bardziej znanych faktach.

Przyglądając się dokładnie łączności klubów i zrzeszeń
2 SKS nie podobna oprzeć się wrażeniu, że tę poważną 
część roboty załatwiano dość powierzchownie, bagatelizo
wano ją i niedoceniano. Jest to jeden z największych błę
dów, jakie popełniały dotąd nasze kluby.

Niewiele jest dziedzin sportu, których kadra narodo
wa nie składałaby się w większości z młodzieży szkolnej. 
Jut to choćby powinno być wskazówką, gdzie należy szu
kać dopływu świeżych sił wyczynowców. A jednak, dziw
nie niedocenia sie tego niezmiernego rezerwuaru. Waż
nym jest, aby dokonać przełomu w pracy zrzeszeń i klu
bów, aby zwróciły one większą, niż dotąd, uwagę na moż
liwości, płynące z opieki nad SKS-ami i aby pomogły im 
w obieciu sportem młodzieży szkolnej. Sprawa ta winna 
stanąć na obradach kierownictw klubów i zrzeszeń teraz, 
Fdy układane są plany pracy na sezon wiosenno-letni 
* winna znaleźć w tych planach należyte uwzględnienie.
, Opieka klubów nie może jednak polegać tylko na wy
ławianiu talentów. Musi ona również znaleźć odbicie w tro
sce o postępy sportowca w szkole.

Niedawno na jednej z konferencji prasowych, pod 
adresem wybitnego działacza związkowego padło pytanie: 
czy interesuje sie on postępami w nauce naszej reprezen
tacyjnej lekkoatletki i narciarki. Działacz ów wyznał 
■zczerze, że nie pomyślał dotąd o jej zajęciach szkolnych.

* n*e tylko im, było wiadome, iż zawod- 
uczestn*  przez szere? tygodni nie chodziła do szkoły, 
wnrlnnh obozach treningowych, eliminacjach, za-
Tnisfrłnoł11 iynarodowych> i w dwa tygodnie trwających, 
wał sie 4-kra;*owych* A Jednak nikt n*e  zaintereso-
ł wnS™;;*  w }ym okresie przerabia ona materiał szkolny 
i wj rownuje straty, wynikłe z nieobecności w szkole.

Stworzenie warunków dla rozwoju talentów i podnie
sienia szczytowych wyników, to dopiero jedna strona 
opieki zrzeszeń i klubów nad młodzieżą szkolną. Należy 
również dbać, by takie utalentowane jednostki uzyskiwały 
eiujące wyniki w szkole, by sport wyczynowy uprawiały 

harmonii z swymi szkolnymi zajęciami.
. Uto zadania, które z większą, niż dotychczas, energią 

i in»nt w lezącym sezonie wykonywać nasze zrzeszenia 
1 kluby sportowe.
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— Uczymy się
na błędach

Hokeiści CWKS
wyjechali do ZSRR

WARSZAWA W piątek w nocy o godz. 23,20 z dworca gdańskiego 
w Warszawie odjechała do Moskwy nasza ekspedycja hokejowa, oparta 
na zespole CWKS i wznibcniona naszymi reprezentantami: Macięjką, Ma- 
sełką, Jeżakiem, Csorichem 1 Lewackim. Zespół polski rozegra w Moskwie 
szereg towarzyskich spotkań z miejscowymi drużynami, przy czym praw
dopodobnie przeciwnikiem naszych hokeistów w stolicy ZSRR będzie rów
nież reprezentacja hokejowa Czechosłowacji.

Przed odjazdem hokeiści polscy byli 
śkoszarowani na stadionie WP. miesz
kając w domu klubowym sekcji teni
sowej CWKS. Wobec braku lodu (od
wilż) uprawiano regularnie gimnasty
kę. Dopiero ostatnie dwa dni przed 
odjazdem przyniosły poprawę warun
ków atmosferycznych i zawodnicy 
wyszli na lód. W piątek w dzień od
jazdu trenowano 2 godziny przed po
łudniem, a po południu rozegrano na
wet mecz sparringowy, w którym 
wzięły udział drużyny zestawi 
graczy wyjeżdżających do Mosk

Grano w następujących zes 
nlach: TEAM A - Maciejko, B 
wicz, Więcek, Jeżak, Csorich, Lewac
ki, Ślusarczyk, Przybyłko I Ginter. 
TEAM B — Przeidziecki, Chodakow
ski, Antuszewicz, Masełko, Palus, Swi- 
carz, Głowacki i Doiewski.

graczy nieco się obniżyła, poszczegól- 

dycję Jednak mają dobrą, przeto 
szybkość, jak się wydaje, jest niezła 

(Ciąg dalszy na str. 3)

Pierwsi w Polsce

Piłkarze Śląska
w walce o punkty

KATOWICE. Na zaśnieżonych 
boiskach Śląska rozegrane zo
stały w ub. niedzielę pierwsze 
spotkania o mistrzostwo klasy 
wojewódzkiej. 76 drużyn wal
czyło o mistrzowskie punkty w 
ciężkich warunkach terenowych. 
Padający przez całą niedzielę 
Śnieg 1 4—7 stopniowy mróz spo-

J. Daniel-Krzeptowski
wygrywa konkurs skoków

icze J. Danie! - Krzeptowski (CWKS)

wodowały, że zainteresowanie 
rozgrywkami nie było zbyt duże. 
Na podstawie otrzymanych od 
naszych korespondentów tereno
wych meldunków obliczyliśmy, 
że inauguracyjne mecze mi
strzowskie klasy wojewódzkiej 
oglądało około 40.000 widzów.

Trudno jest mówić oczywiście 
o jakimś poziomie. Wałczono 
ambitnie 1 ofiarnie ale niestety 
nie zawsze fair. (Makoszowy). 
Jak można było oczekiwać najle
piej zaprezentowały się drużyny, 
które w miesiącach zimowych 
prowadziły racjonalną zaprawę. 
Należą do nich Górnik Katowi
ce, Stal Siemianowice, Górnik 
Piekary, Górnik Radzionków, 
Stal Łagiewniki I Górnik Ruda.

Helena Daniel - Gąsienica 
mistrzyni Polski Zrzeszeń Spor

towych w biegu na 10 km

Sojka i Jajszczokowa
Mistrzami Polski w jeżdzie figurowej parami

KATOWICE. Idealny lód 1 
r D^oda .tworzyły 5 P«-
atrza Xp^aillzu^ącym 0 tytul ml- 
na 10te»kl,w jeżdzie figurowej 
warunki Jak najdogodniejsze 

■wAttenuia,^hPszych warzy 
* -stępujących (pr6c7 Wr0Cław.

Mistrzostwo Węgier
w jezdzie figurowej

Mistrzem
Wej został c"ai 
Ozie param*  7, 
dzeństwo Nagy

Ogniwo Kraków 
— Ogniwo Bytom 

4 : 2 (3 :1)
ZAKOPANE. Przebywające na 

obozie wypoczynkowo-kondycyj- 
nym w Zakopanem ligowe zespo 
ły piłkarzy ZS Ogniwa Kraków 
i Bytom, rozegrały w niedzielę 
spotkanie towarzyskie. Odbyło 
się ono na boisku pokrytym dość 
dużą warstwą śniegu, przy du
żym zainteresowaniu publiczno
ści.

Gra była ciekawa i obfitowała 
w sporo emocjonujących momen 
tów. Bramki zdobyli: dla Ogni
wa krakowskiego: Pawłowski 2, 
Rajtar i Radoń, dla Ogniwa By
tom strzelcem obydwu bramek 
był Kulawik. Zawody prowadził 
inż. Niemczyk.

ZAKOPANE. Korzystając z do 
brych ' warunków śniegowych, 
przeprowadzono wczoraj na Kro 
kwj konkurs skoków z udziałem 
16 zawodników. Na starcie za
brakło ze znanych skoczków Sta 
nislawa Marusarza i Kozaka.

Konkurs odbył się w trzech se 
rlach, przy czym w każdej ko
lejce oddawano skoki z o 2 me
try podwyższonego rozbiegu. 
Śnieg był na ogół małonośny. 
Kilku czołowych narciarzy, m. in. 
Fortecki. lądowali z podpórką, 
przez co spadli na dalsze miej
sca w ogólnej klasyfikacji. Naj
dłuższy skok dnia 74 m oddał 
Jan Kula (CWKS).

Zwycięzcą konkursu został Jó
zef Daniel Krzeptowski (CWKS) 
skoki 54 m, 61,5 m, 68.5 m, nota 
311,8; 2) Szuber (Gwardia) skoki 
51 65. 68, nota 303.9; 3) Jan Kula 
(CWKS) 59. 64.5. 74. n. 299.3; 4) 
Ciaptak — Gąsienica (CWKS) 
54,5 62.66. n. 291.4; 5) Gąsienica — 
Daniel (Gwardia) 53. 59. 67. n. 
290.6; 6) Klamerus Józef (Gwar
dia) 54.5. 60. 62. n. 288.4; 7) Szin- 
dler (Gwardia) 58,5. 60. 68,5 n. 
288,2; 8) Zarycki (CWKS) 59, 62,5. 
67. n. 282.3; 9) Klamerus Ja”

(Gwardia) 46. 59, 64,5, 
10) Wawro (CWKS) 53, 54. 64, 
n. 278.6.

Organizator konkursu skoków 
— sekcja narciarska CWKS prze
znaczyła całkowity dochód z tej 
imprezy na zakup nart dla je
dnego z ludowych zespołów re
gionu podhalańskiego. Skokom 
przyglądało się około 3000 wi-

Na konkursie skoków

skiego) z nowymi partnerkami 
sprawił iż trudno było przewi
dzieć ostatecznych zwycięzców.

Mistrzostwa w jeżdzie parami 
stały się wielkim triumfem zdo
bywcy tytułu w konkurencji 
męskiej - Sojki (Stal). Wraz z 
Dyszczyną . Jajszczokową potra
fił on przygotować program, któ 
rego wykonanie przyniosło im 
zasłużony sukces. Nowokreowa- 
nl mistrzowie zademonstrowali 
najtrudniejszy układ ewolucji, 
bogaty w skoki i piruety.

Wicemistrzowski mlxt Stu. 
dencka — Osadnik ustępował 
zwycięzcom dynamiką i brawu
rą zaprodukowanych skoków. 
Obie nagrodzone na mistrzo-

stwach pary umiały dość skład
nie uzależnić tempo ćwiczeń od 
układu muzycznego.

Poziom ewolucji dawnych mi
strzów Ziajówny i Wrocławskie, 
go był dużo słabszy. Dość łatwy 

(Ciąg dalszy na stn 3)

Sporiowcy NRD walczą

Stanisław Marusarz (CWKS) na trasie biegu zjazdowego
Fot.:

o zjednoczenie Niemiec
nich w osobach prezesa Kuehna, wice
prezesa Linza 1 członka zarządu Hart- 
m Obydwa związki postawiły tobie 
za cel swej pracy realizację następu
jących postulatów w bieżącym' sezo
nie sportowym:

1) utworzenie wspólnego komitetu 
wykonawczego i

2) Zorganizowanie ogólnonlemlee- 
klch mistrzostw na 1951 r.

3) Ogólnonlemleckl udział zawodni
ków w kolarskich mistrzostwach świa 
ta 1951 r. odbywających się we Wło-

4| Udział zachodnlo-nlemieckief eki
py kolarskiej w „Pokojowym Raidzle 
Narodów przez Niemiecką Republikę 
Demokratyczną**.

5) Przeprowadzenie czteroetapowego 
wyścigu Kolonia — Berlin:

6) Rozszerzenie wzajemnych kontak
tów sportowych.

N. Wiśniewski

BERLIN, (kor. wł.) Upłynęły zaled
wie dwa tygodnie od czasu, kiedy 
wicepremier NRD Walter Ulbrlcht w 
czasie zimowych mistrzostw NRD w 
Obcrhofie powiedział:

„Zycie sporlowe może rozwijać się 
tylko w czasach pokojowych. Dlatego 
wszyscy sportowcy muszą stać się ak
tywnymi bojownikami w walce o po
kój. Remllltaryzacja Niemiec Zacho
dnich prowadzona przez Amerykanów 
stanowi wielkie niebezpieczeństwo 
dla światowego pokoju. Wprawdzie
społeczeństwo Niemiec zachodnich
sprzeciwia się remllltaryzacjl l wy
raża zdecydowane protesty przeciwko 
polityce agresji, jednak nie jest to 
wystarczające. Naszym zadaniem jest 
przeszkodzić remllltaryzacjl wszelkimi 
silami. Dla lej pracy muslmy poży

wnie! większość sportowców 
zachodnich. Możemy już dzi- 
lerdzlć. te praca w tym kle- 
ydaje owoce..."

W tych dniach sekcja kolarska ko- 
itetu kultury fizycznej NRD podała 

do wiadomości, że realizując hasło:

nym stole" odbyła się w Brunświ- 
wspólna konferencja reprezentan- 

• kolarstwa z udziałem przedstawi
li sekcji kolarskiej komitetu kul

tury fizycznej NRD w osobach Wer
nera Scharrha, Heinza Richtera 1 Wal 
lera Schellhache oraz reprezentantów 
związku kolarskiego Niemiec zachód-

Odwołanie rozgrywek 
ligi tenisa stołowego

W związku z mającymi «lę odbyć 
w Częstochowie w dniach 3 i 4 mar
ca br. Mistrzostwami Polski Junio
rów w tenisie stołowym, wszystkie 
mecze ligi tenisa stołowego przełożo
no na termin późniejszy.

Przewodniczący GKKF L. Motyka przygląda się otwartemu kon
kursowi skoków podczas Zimowych Mistrzostw Zrzeszeń Sporto
wych w towarzystwie sekretarza GKKF mgr. Kisielińskiego (po 
lewej) i przew. WKKF w Krakowie mgr Piroiyńskiego

Akademicy 
dobrze grają w siatkówkę

AZS Wrocław 
wygrywa w Szczecinie 
SZCZECIN. Przy udziale sie. 

dmiu zespołów rozegrano w 
Szczecinie półfinały siatkówki o 
puchar PZKSS w konkurencji 
męskiej. Na starcie stanęły dru
żyny: AZS Wrocław i Toruń, O. 
gniwo Bytom 1 Częstochowa, Ko. 
lejarz Szczecin i Gdańsk oraz 
Spójnia Zielona Góra.

W wyniku emocjonujących 1 
na dobrym poziomie stojących 
walk, rozegranych w dwóch gru. 
pach, walczące drużyny uplaso
wały się na następujących miej, 
scach: 1) AZS Wrocław, 2) Ko
lejarz Gdańsk, 3) Ogniwo By.

tom, 4) Ogniwo Częstochowa. 5) 
Kolejarz Szczecin, 6) AZS Toruń, 
7) Spójnia Zielona Góra.

Ogólną uwagę zwróciła na sie- 
bie młoda, ambitna i wyrówna, 
na drużyna Kolejarza Gdańsk, 
przez zajęcie drugiego miejsca- 
Uległa ona w decydującym me
czu o 1 i 2 miejsce w pólfina. 
łach zwycięzcom turnieju aka
demikom wrocławskim 0:2 (2:15, 
13:15).

Z ciekawych spotkań turnieju 
wymienić należy: zwycięstwo 
Spójni Zielona Gors*  nad Ogni, 
wem Częstochowa 2:1

iDOKOMCZtlllEnaSI



SPORT str. 2 Węjtfetife śląskie 5. III. 1951 r.

Wczoraj...
Amerykanie, chcąc za wszelką 

ceną „zcementować przyjaźń” po-
Niemcaml zachodnimi a

Francją, wysunęli sugestią, aby w
tegorocznym „Tour de France” 
wzięła również udział drużyna za-
chodnlo-nlemlecka. Francuzi z po
czątku wyrażali na to niby zgodą, 
ale w końcu po zbadaniu wszyst
kich okoliczności, odrzucili, te „ra
czej nie". Amerykanie musleli u- 
stąpić.

„Raczej nie” zostało zaś powie
dziane dlatego, ponieważ nastroje 
Francuzów są obecnie zdecydowa-

antynidmieckie z powodu
militaryzacji Trizonii Rzecz prosta,
że masy pracujące Francji nie ży
wią żadnej nienawiści do demo
kratycznych i pokojowo usposo
bionych Niemców, ale gdy widzą, 
jak w Niemczech zachodnich two
rzy sią neohitlerowski Wehrmacht,
w którym słusznie rozpoznają naj
większe zagrożenie dla bezpieczeń
stwa samej Francji, to siłą laktu 
nie mogą się zgodzić na to, aby 
gościć u siebie takich czy innych
sportowców, których mocodawcy 
w czasie bkupacji pełnili funkcje 
gestapowców na terenie Francji.

Zachodnio - niemiecka drużyna 
hokejowa „Preussen” (nazwa ta sa
ma, co za czasów Hitlera) z Kre- 
feld zajmująca czołową pozycją w 
tabeli ligowej straciła nagle wszy-
slkie swoje dotychczas zdobyte 
punkty, a to dla tego, ponieważ 
przekroczyła przepis o Ilości posia
danych cudzoziemców.

Mianowicie według tego przepi
su żadnej drużynie nie wolno mleć 
więcej niż jednego cudzoziemca. 
W „Preussen” zaś gra dwóch, je
den Szwed, Johansson, oraz Au
striak, Ulrich. Ulrich starał slą o 
obywatelstwo niemieckie, ale po
nieważ papiery nie zostały na czas 
załatwione, uznano, że przepis zo
stał przekroczony I wobec tego o- 
debrano przy zielonym stoliku dru
żynie „Preussen” wszystkie punk
ty-

Swoją drogą dziwne zmartwie
nia mają ci zachodnio-niemicccy 
działacze sportowi. Dbanie o „na
rodowy” skład drużyny w czasie, 
kiedy Amerykanie wyrabiają z ca
łą Trizonią, co tylko im się żyw
nie podoba, i przeistaczają ją na 
gwałt w zwyczajną swoją kolonią, 
jest doprawdy już stawaniem na 
głowie. Jeden gracz czy dwóch, 

dziej komiczne w tym jest to, że 
ct sami którzy Austriaka Ulricha 
tak tępią jako cudzoziemca, jeszcze 
do niedawna byli najgorętszymi 
zwolennikami „Anschlussu” z Au-

llczne nieszczęścia aż do śmier
telnych wypadków włącznie, jakie
zdarzyły się w ostatnich latach na 
ringach amerykańskich, spowodo
wały, te rozmaite władze zaczyna
ją domagać się lepszej 1 skutecz
niejszej ochrony bokserów. M. In.
w stanie nowojorskim rgloszono
wniosek, aby przed meczem były 
prześwietlane rentgenem głowy za
wodników, w celu wykrycia w nich
ewentualnych wad mózgtl.

Prześwietlenia głowy to dobra 
rzecz, ale nie one przyczynią się 
do likwidowania nieszczęśliwych wy 
padków na ringach amerykańskich 
— tylko, co jest rzeczą zresztą w 
dzisiejszych warunkach niemożli
wą — zakaz, względnie chociażby 
złagodzenie arcybńitalnych i wprost 
zwierzęcych form walki-w boksie 
amerykańskim. Natomiast prze
świetlenia głowy radzilibyśmy sto
sować wobec wielu polityków 
amerykanów. Pzryklad nieboszczy
ka Forrestala świadczy, że w nie
jednej tamtejszej głowie wykryto 
by nie tylko wady, ale nawet bar
dzo poważne schorzenia mózgu.

Jak podaje prasa zachodnio — 
europejska Jugosławia ma zorga- 

„ogólno-europejskie zawody pły
wackie w STYLU DOWOLNYM". 
Wysłano już stamtąd zaproszenie 
do rozmaitych sław pływackich w 
szeregu krajów, zaś miasto Za
grzeb, gdzie cała ta historia ma 
sią odbyć, wyznaczyło dla zwycląz 
cy w ogólnej punktacji, Jak plszą 
gazety, „wspaniałą nagrodę". 
Przewidzianych jest zresztą wiele 
innych nagród.

W kraju głód, nędza, ucisk I ter 
roro — a tu „ogólnoeuropejskie**  
zawody, wiadomo — Tlto ratuje 
się Jak może. Dla zamydlenia o- 
czu uciskanej ludności, oraz dla 
przypodchleblenla się swym ame
rykańskim mocodawcom 1 koloni
zatorom, wyciskającym z Jugosła
wii ostatni grosz — organizuje 
sportowe Imprezy. Niech się głu
pim zdaje, że w tej Jugosławii 
jest wszystko w porządku...

Głupich jest jednak coraz mniej 
— po pierwsze, a po wtóre żadne 
zawody „w stylu dowolnym” pa
nu lito nie pomogą. Za długo 
Już -bowiem rządzi w stylu do
wolnym, a niedozwolonym swym 
nieszczęsnym krajem.

==== Uczymy się ńa

Więcej kobiet w kolegiach sędziowskich
WE wszystkich zawodach, niech 

to będą narty, łyżwy, lekkoatle
tyka, siatkówka, pływanie, tenis 
albo jakakolwiek inna dziedzina 
sportu, na boiskach sportowych 
pojawiają się zawsze z zawodni
kami — SĘDZIOWIE. Bez nich 
nie do pomyślenia jest jakiekol
wiek spotkanie sportowe, zawody, 
mecz itd.

Przypatrzmy się składowi kole
gium sędziowskiego na dowolnych 
zawodach a zauważymy charak
terystyczny szczegół: prawie wszy 
scy sędziowie to mężczyźni.

Na palcach jednej ręki mogli
byśmy policzyć te wypadki kiedy 
w charakterze sędziów oglądamy 
kobiety. Nie widać ich prawie 
w siatkówce i koszykówce, pływa 
niu i lekkoatletyce, aczkolwiek w 
tych dyscyplinach odbywają się 
również mecze drużyn żeńskich. 
O wioślarstwie, tenisie, łyżwiar
stwie itp. szkoda nawet mówić.

W państwie naszym na wszyst
kich odcinkach budownictwa so
cjalistycznego, we . wszystkich 
dziedzinach życia kulturalnego 
i politycznego kobiety zajmują na 
równi z mężczyznami tę samą po
zycję, owocnie pracując dla do
bra naszej ojczyzny. Także w 
sporcie kobiety idą w pierwszych 
szeregach szturmując rekordy i 
zdobywając sukcesy na arenie 
międzynarodowej. Mamy tysiące 
sportsmenek — wśród nich do
brych trenerów i instruktorów.

nauczycielek i wykładowców wy
chowania fizycznego.

Nie ulega wątpliwości, że kobie 
ty mogą być także doskonałymi 
sędziami. Przypomnijmy sobie ze
szłoroczne kobiece mistrzostwa 
świata w jeździe szybkiej na łyż
wach, które odbyły się w Mo
skwie.

Prawie połowa całego kolegium 
sędziowskiego składała się w tych 
odpowiedzialnych zawodach z ko
biet, przeważnie byłych zawodni
czek. Wywiązały się one dosko
nale ze swych obowiązków.

Na ostatnich Zimowych Mistrzo 
stwach Polski Zrzeszeń Sporto
wych w Zakopanem przekonaliś
my się. że i nasze kobiety mogą 
również z powodzeniem pełnić od 
powiedzialne funkcje sędziów nar 
ciarskich i łyżwiarskich.

Pisaliśmy, że w biegu na 10 km 
kobiet wszystkie funkcje sędziow
skie pełniły kobiety, które w peł
ni wywiązały się ze swych obo
wiązków, tak przy mierzeniu cza
sów, jak i w ogólnym kierownic
twie. Podkreślała to zresztą cała 
prasa codzienna kraju, nic szczę
dząc pod adresem sędziów-kobiet 
pochwał.

Dlaczego więc na innych zawo
dach tak mało jest kobiet w skła
dach kolegium sędziowskich. Dla
czego w ogóle tak nieliczne są 
szeregi sędziów sportowych-ko- 
biet?

Przyczyna tego, jak nam się 
wydaje, leży w tym, że większość 
zrzeszeń sportowych, klubów i 
kół nie docenia roli kobiety w 
pracy sędziowskiej, nie proponuje 
im tej funkcji.

Specjalnie należałoby zwrócić 
uwagę na te sportsmenki, które 
wiele lat występowały na zawo
dach, które całą duszą lubią sport 
a teraz ze względu na wiek nie 
mogą go zawodniczo uprawiać.

Wiemy, że zdecydowana więk
szość zawodniczek, które porzu
ciły już stadiony, bieżnie, boiska 
pragnęłyby gorąco brać aktywny 
udział w sporcie w charakterze 
sędziów, wychowywać młodzież, 
pomagać jej w dążeniu do pod
niesienia umiejętności, do nowych 
rekordów i zwycięstw. Trzeba im 
w tym bezwzględnie pomóc.

W związku ze zbliżającym się 
sezonem letnim przed naszym ru
chem sportowym stoi ważne za
danie wzmożenia dotychczaso
wych wysiłków w kierunku przy
ciągnięcia kobiet do sędziowania 
w sporcie.

Należy uzupełnić szeregi kole
giów sędziowskich kobietami, 
śmielej wysuwać je do kierowni
czej pracy. Będzie to sprzyjało 
usprawnieniu pracy kolegiów sę
dziowskich i da sposobność wielu 
kobietom - sportsmenkom starsze 
go pokolenia znowuż powrócić do 
aktywnej działalności sportowej.

Piłkarze Śląska rozpoczęli niistrzostira
Za kilkanaście minut' rozpocz 

nie się spotkanie o mistrzo
stwo klasy wojewódzkiej pomię

dzy Górnikiem Michałkowice, a 
siemianowicką Stalą. Boisko po
krywa kilkunastocentymetrowa 
warstwa śniegu. Temperatura—4 
stopnie C. Mała garstka publicz
ności z niecierpliwością oczekuje 
ha ukazanie się drużyn

— Boisko jest dobre — zawy
rokował sędzia spotkania ob. Ko- 
wol i głośnym gwizdem wywołał 
oba zespoły z ciepłych przytul
nych szatni.

Rozpoczyna się pierwsze spot
kanie o mistrzostwo klasy woje
wódzkiej. Gra jest szybka. Nie 
widać zasypanych śniegiem linii. 
Sędziowie liniowi stoją w miej
scu na „szesnastce**  i stamtąd sy
gnalizują wszystkie spalone i wy 
kroczenia w niewytyczonym po
lu bramkowym.

Niedzielny mecz był pierw
szym rozgrywanym na boisku 
michałkowickim od blisko roku. 
Za karygodne wybryki publicz
ności zos' ■*<)  ono zamknięte. Te
raz dzięki amnestii związanej z 
reorganizacją systemu rozgrywek 
boisko Górnika Michałkowice 
odzyskało znowu swoje dawne 
prawa... ♦ * ♦

Kiedy’ zjawiliśmy się na boisku 
Unii w Chorzowie III było już 
2:0 dla katowickich Kolejarzy. 
Na boisku śniegu było jakoś 
mniej niż w Michałkowicach, w 
czym nie małą zasługę miał 
wiatr, który zwiał z nieosłonięte
go boiska dużo śnieżnego puchu.

Rozmawiamy z członkiem za
rządu chorzowskiej Unii ob. Bie- 
giszem.

— Właściwie to tylko dwóch 
zawodników naszej normalnej 
drużyny gra w tej chwili, reszta 
to młodzież. Nie przyszedł nasz 
bramkarz Thiel Paweł, który 
bierze udział w turnieju szczy- 
piórniąka...

Publiczności było mało, nie
spełna dwieście osób.

Spytaliśmy kasjera ile dzisiaj 
„utargowa!". Zajrzał w lewo za
częte bloczki z biletami i powie
dział:

— Będzie tego około 100 zło
tych... i

* * *
Jedziemy dalej. Mijamy stadion 

chorzowskiej Unii - Ruchu i sta- 
jemy przed boiskiem dawnych 
„Kresów" obecnego Górnika.

... Słyszymy jak sędzia właśnie 
odgwizduje koniec pierwszej po
łowy spotkania. Korzystając z 
przerwy rozmawiamy z kapita
nem zespołu gospodarzy, wetera
nem Gromodką grającym na po
zycji lewego pomocnika. Gra mu 
się bardzo dobrze, na śniegu prze 
cięż — jakoś wszystko lepiej „wy 
chodzi"... Mówi z uznaniem o no
wym systemie rozgrywek. Nam 
(klasie wojewódzkiej) nie przy
niósł on zasadniczych zmian, ci 
co będą grali w klasie powiato
wej odniosą szereg wielkich korzy 
ści... zniesiono tyle zbytecznych 
formalności.

Na zaśnieżone boisko wchodzi 
sędzia, rozpoczyna drugą połowę 
lokalnych Herbów Górnika ze Sta

Pierwsza niedziela ui
GRUPA J: Górnik Załęże — ŁZS 

Podleslanfca 1:2 (1:1). Bramki dla
Podlesianki zdobyli; Latusik i Krzy- 
towski, dla Załęża — Woźnica. Gór
nik Czeladź — Górnik Wirek 2:2 (1:1). 
Bramki dla Czeladzi uzyskali Karbow
ski i Głód. Górnik Katowice — Gór
nik Grodziec 7:2 (4:0). Bramki dla 
Górnika Katowice uzyskali Olszówka 
i Wiśniewski. Górnik Kostucbna — 
Górnik Janów 0:6 (0:2). Bramki strze
lili Bonk, Stawowy i Kocur. Stal No
wy Bytom — Górnik Ligota 1:1 (1:1).

GRUPA fi: Stal Łagiewniki — Stal 
Welnowlec 4:2 (3:1). Bramki dla Ła
giewnik zdobyli Matuszowie 2, Mal- 
cherek i Zdziblik. Górnik Chorzów 
— Stal Chorzów 2:1 (2:0). Bramki dla 
Górnika strzelili Skop i jedna samo
bójcza. Górnik Michałkowice — Stal 
Siemianowice 1:6 (0:2). Bramki dla 
Stali zdobyli Dudek, Benke i Polok. 
Dla Michałkowie Lisiński. Unia Ib 
Chorzów III — Kolejarz Katowice 3:5 
(2:0). Bramki dla Kolejarza zdobyli 
Prutek i Rudzki po 2, Kret 1. Górnik

Chropaczów — Stal Świętochłowice 
8:3 (4:2).

GRUPA III: Stal Bobrek — Górnik 
Biskupice 4:3 (1:2). Bramki dla Bobr
ka zdobyli Ogierman 2, Grzela i Prze- 
wińślik. Stal Tarn. Góry — Górnik 
Radzionków 2:2 (2:1). Bramki dla Stali 
uzyskali .Szolc i Wachała, dla Radzion
kowa Szoltysik i Michalak. Ogniwo 
Bytom — Górnik Mlechowlce 3:1 (1:0). 
Górnik Brzozowice — Górnik Piekary 
1:2 (1:1). Bramki dla Piekar zdobył 
Lizurek. Górnik Rokltnlca — Górnik 
Mikulczyce 2:4 (2:0).

GRUPA IV: Górnik Ruda — Kole
jarz Gliwice 4:2 (1:1). Bramki dla Ru
dy zdobyli Pohl I — 3 Bieniek 1. Gór
nik Makoszowy — Stal Gliwice 0:1. 
Mecz został przerwany 20 minut przed 
zakończeniem z powodu zajścia mię
dzy graczami I publicznością .Budo
wlani Gliwice — Stal Łabędy 4:2 (3:2). 
Górnik Gliwice — Ogniwo Pawłów 
5:1 (3:1).

GRUPA V: Włókniarz Bielsko — 
Kolejarz Bielsko 9:1 (4:1), Ogniwo

®- W Chińskiej Republice Lu
dowej najbardziej usportowieni 
są pracownicy kolei. Prawie w 
każdej miejscowości, gdzie znaj
duje się stacja kolejowa, istnie
ją wielosekcyjne kluby. Dużą 
popularnością cieszy się koszy
kówka i gimnastyka, następnie 
łyżwiarstwo i plj/wanie. Ostat
nio, w 32 dużych miastach re- 

się „olimpiady

® Przed wy
ścigiem kolar
skim Praga — 
Warszawa, Cze
chosłowacki Ko
mitet KF orga
nizuje specjalny 
obóz treningowy 
dla swych kola
rzy, na który za
proszeni zostaną 
również zawodni 
cy innych państw 
Prasa czechosło
wacka podaje, 
że również i Po
lacy wezmą u- 
dzial w obozie 
treningowym, or 

ganizowanym 
przez CSR.

lą, linie zdążono w międzyczasie 
podsypać jakimś ciemnym pias
kiem.

Wszędzie mało ludzi. Interesują 
się oczywiście rozgrywkami w 
tym samym stopniu co i dawniej, 
ale stać tak długo na mrozie i 
śniegu...

* * *
Już z daleka widać powiewają

cą na wysokim maszcie przy wej
ściu na boisko Górnika Katowice 
Załęże flagę. I tu nieliczna publi
czność dopinguje jak może swych 
pupili. Przeciwnikiem są piłkarze 
Ludowego Zespołu Sportowego z 
Podlesia — jedyny reprezentant 
pionu sportu wiejskiego w roz-’ 
grywkach klasy wojewódzkiej.

Kierownik sekcji LZS-u Ob. 
Zymła mówi o trudnościach na 
jakie napotykają sportowcy Pod
lesia na każdym kroku.

Nie tylko, że nie mają sali 
gdzie by mogli w zimie przepro
wadzać suchą zaprawę, nie tylko 
że nie mają świetlicy o którą 
walczą już długie miesiące... ale 
i grozi im zupełny brak boiska 
Stare „pod lasem" ^właściciel od 
którego dzierżawiono teren chce 
zaorać, gmina bowiem z uporem 
wysoko opodatkowuję tak poży
tecznie wykorzystany teren... 
Jest miejsce na nowe boisko, za
łatwiono formalności tymczasem 
przyszły jakieś listy, że w tym 
miejscu „muszą" być ogródki 
dzialkowfe.

Spotkanie dobiega końca. Na 
kilka minut przed końcem opusz 
czarny boisko, wracamy do Re
dakcji.

cyfrach
Bielsko — Stal Gliwice 0:1 (0:0), Stal 
Cieszyn — Ogniwo Cieszyn 1:6 (0:3), 
Stal Ustroń — Kolejarz Dziedzice 2:3 
(1:1).

GRUPA VI: Stal Szopienice — Gór
nik Mysłowice 1:3 (0:1). Gra była 
bardzo ostra i sędzia usunął z boiska 
2 zawodników Stali. Bramki dla My
słowic uzyskali: Plaża 2, Bożek 1. 
Budowlani Mysłowice — Unia Mała 
Dąbrówka 10:0 (4:0). Górnik Nlwka 
— Górnik Plaski 4:1 (2:0). Górnik 
Ostrowy — Stal Będzin 3:1 (1:1). Gór
nik Będzin — Górnik Sosnowiec 0:5 
(0:3).

GRUPA VII: Górnik Chwalowice — 
Górnik Jankowtce 2:0 (1:0). Stal Ryb
nik — Unia Krywald 5:2 (3:1). Kole
jarz Żory — Spójnia Rybnik 1:8 (0:4). 
Zawody LZS Przyszowjce — Budowla
ni Rybnik nie doszły do skutku ponie
waż drużyna Budowlanych nie stawiła 
się do zawodów.

GRUPA IX: Kolelarz Wodzisław — 
Górnik Pszów 7:5 (3:2). LZS Radlin — 
Górnik Ib Radlin 2:6 (0:0), LZS Godów 
— Górnik Rydułtowy 3:5 (2:2).

Stal Mikołów i Górnik Świętochłowice 
walczą o tytuł mistrza Śląska w ping-pongu

KATOWICE. Wydział sportowy sek 
cjl tenisa stołowego WKKF zakoń
czył weryfikację drużynowych mi
strzostw klasy A mężczyzn. Okaza
ło się, że w barwach Górnika Świę
tochłowice występował podczas 
dwóch ostatnich spotkań zawodnik 
Pierończyk ż Górnika Załęże,' który 
nie był uprawniony do gry. wobec 
czego górnicy stracili dwa wygrane 
eiwnlków. Na skutek tej decyzji 
WS STS WKKF Stal Mikołów 1 Gór

nik Świętochłowice mają równą Ilość 
uzyskanych punktów i zaszła potrze
ba rozegrania dodatkowego spotka
nia pomiędzy tym| drużynami o ty-

Mecz odbędzie się w dniu 7 bm.

Również uwzględniony został pro
test Ogniwa Bytom odnośnie meczu
ze Stalą Gliwice, który zostanie po
wtórzony w dniu H marca w Cho
rzowie. Aktualna tabela po przepro

wadzonej weryfikacji 
się następująco:

Stal Mikołów
Górnik Świętochłowice 
Stal Chorzów Batory 
Ogniwo Bytom

Spójnia Bielsko
Ogniwo Cieszyn 
Stal Sosnowiec 
Unia Ib Chorzów 
Stal Ib Siemianowice

18 13 104:54

przedstawia

17 11 93:80
17 II 90:63

18 9 78:84
18 7 69:93

18 3 39:123
18 1 33:129

publiki odbyły 
kolejarzy."

® We wszystkich szkołach 
Brandenburgii, młodzież Niemiec 
kiej Republiki Demokratycznej 
przygotowuje się już do Świa
towego Festiwalu Młodzieży, któ 
ry odbędzie się w roku bieżącym 
w Berlinie, łącznie z letnimi A- 
kademickimi Mistrzostwami Swia 
ta. Aktywiści FDJ, pionierzy i 
członkowie szkolnych kół piszą 
listy do swych kolegów w Niem 
czech' zachodnich, zapraszając 
ich do przybycia do Berlina.

® W Holmenkollen zakończy
ły się tradycyjne, doroczne za
wody narciarskie. Najbardziej 

nieoczekiwane wy 
niki przyniósł bieg 
na 18 km. Zwycięż 
cą został Fin, Lon- 
kila, w czasie 
1.16.28 godz., przed 
Szwedem, Gunnar 

Karlssonem —
1.17,37. Uważany za najlepszego 
z biegaczy północy, Szwed, Nils 
Karlsson (Mora-Nisse), przybył 
dopiero na 4 miejscu. Na 10 ki
lometrze złamał on nartę. Rów
nież Lonkila miał wypadek, przy 
bywając ha metę z nadłamaną
nartą.

Bieg ten był wielkim trium
fem Finów, których aż 6 uplaso 
wało się w pierwszej dziesiątce. 
Mistrz świata w kombinacji nor
weskiej, Heikki Hasu (Finlan
dia), znalazł się na 5 miejscu w 
biegu. Jeden z najlepszych bie
gaczy środkowo - europejskich, 
Francuz Carrara, był dopiero 43, 
Przed nim byli Szwajcarzy, Zur- 
briiggen (30) i Roch (42). Nor
wegowie wypadli bardzo słabo. 
Ich najlepsi zawodnicy przybyli 
na 7 i 12 miejscu, a najlepsi 
kombinatorzy, Everstrdm na 157 
zaś Haraldsem na 172 miejscu.

W maratonie (biegu na 50 km). 
Mora-Nisse zrewanżował się w 
pełni za porażkę na osiemnast
ce. Wygrał on tę trudną konku
rencję w czasie 3.48,18. Najlep
szym ze „średnio - europejczy
ków" był Szwajcar, Roch, który 
czasem 4.15.36 godz. uplasował

■ się na 16 miejscu.
Skoki były domeną Norwegów 

którzy zajęli pierwszych 13 
miejsc, źa wyjątkiem 3 miejsca, 
które obsadził SS-mann Austriak 
Sepp Bradl. Zwycięzca Arne 
Hoel miał dwa skoki po 69 m. 
(nota 225), drugi Georg Thrane 
miał skoki 65 i 66,5 m. (nota 
216), a Bradl 68,5 i 67 m. (nota 
215.5). Najlepszy Fin Pietikali- 
nen był 14. Najlepszy po Bradlu 
zawodnik środkowej Europy 
Szwajcar Tschanen był 25, a 
Szwed Dan Netzel osiągający 

najdłuższe skoki na skoczniach- 
mamutach był dopiero 96. W 
konkursie otwartym skoków 
startowało 200 zawodników.

® Hokeiści szwedzcy, Matteus- 
Pojkarna, bawiący w Czechosło

wacji, ro 
zegrali 

swój o- 
statni

Pilśnie, 
gdzie 

przeciw
nikiem 

ich była 
reprezen 
tacja o-

kręgu Pilzna. Mecz wygrali Szwe 
dzi 6:4 (1:1, 2:2, 3:1). Było to ich 
jedyne zwycięstwo, odniesione 
w Czechosłowacji.

® W Budapeszcie, hokejowa 
reprezentacja akademicka Wę

gier, która uczestniczyła w tur
nieju w Poianie, pokónała naro
dową reprezentację Węgier 4:3 

(1:3, 2:0, 1:0).
® Nowouformowana reprezen

tacja piłkarska Holandii, po u- 
tracie kilku graczy, którzy, w 
poszukiwaniu zarobków, opuści
li swą ojczyznę, rozegrała tre
ningowe spotkanie z ligową dru
żyną angielską Middlesborough. 
Wygrała Holandia 4:1 (2:0).

(•) Międzypaństwowy mecz ho
kejowy Finlandia — Szwecja 
przyniósł ciężko wywalczone zwy 
cięstwo Szwedom 3:2 Po dwóch 
tercjach stan spotkania brzmiał 
1:1 i dopiero pod koniec udało 
się Szwedom uzyskać zwycięską 
bramkę. Najlepszym zawodni
kiem meczu był bramkarz Fin
landii Viitala.

LZS Barania 
ma najlepszych narciarzy 

juniorów Śląska
WISLA-GLĘBCE. Przeprowadzone 

w ubiegła sobotę i. niedzielę narciar
skie mistrzostwa juniorów okręgu 
katowickiego rozegrane zostały pod 
znakiem masowego zdobywania od
znaki SPO i BSPO.

Na starcie imprezy łącznie z ucz
niami szkól śląskich biorących udział 
jedynie w próbach na odznakę »SPO 
i BSPO stanęło przeszło 700 zawodni 
ków I zawodniczek. Najlepiej zapre
zentowali się zawodnicy | zawodnicz 
w biegach płaskich • skokach zajęli 
większość czołowych miejsc.

A oto wyniki techniczne zawodów.
Skoki kategoria A. 1) Sliz (Budo

wlani Goleszów) skoki 30,5 i "33 m 
nota — 186,2 2) Tajner Władysław
(Budowlani Goleszów) skoki 33, i 36 

ranla) skok! 23,5 1 31,5 m nota 171.6.
Kategoria B 1) Polok (LZS Bara

niał skoki 33,5 | 37,5 nota — 195.S: 2) 
Cieślar Paweł (LZS Barania) skoki 
35 I 35,5 nota — 194,9 3) Hryniewiec
ki Janusz (Ogniwo Bielsko) skoki

Slalom gigant. Dziewczęta katego- 
ila A 1) Kowala (LZS Baraniał 1.27 
min 2) Kallclńska (Górnik Katowice) 
2,09 3) Pustówka (LZS Barania) 2.27

Kategoria u 1) Cienctałówna (LZS 
Barania) 3.03.0 2) Mikuła (Ogniwo
Bielsko) 2.29 2 3) Kroczkówna (Górnik 
Katowice) 3.43.2.

Chłopcy kategoria A: 1) Czekaj 
(Włókniarz Blelakoi 2.03_ 21 Waszut 
(Ogniwo Cieszyn) 2,16,2; 3j Srebro 
(Ogniwo Bielsko) 2.17,0

Kategoria B: 11 Migdal (Włókniarz 
Bielsko) 2,03,6; 2) Kubica (Włókniarz 
Bielsko) 2.06; 3) Cieślar Paweł (LZS

Dziewczęta kategoria A _ dystans
4 km: i) pustówka Wanda (LZS Ba
rania) 28.09 ; 2) Kowala (LZS Barania) 
29,40: 3) Kallclńska (Górnik Katowi
ce) 30,01.

Kategoria B dystans | km.: 1) Cen 
ciatówna (LZS Barania) 35,30 2) Pu
stówka (LZS Barania) 38.07 : 3) Tamę 
lówna (Budowlani Goleszów) 39,r,o.

Chłopcy kategoria B dystans 9 km 
U Samice (LZS Barania) 30,01 2) Cle 
ślar Paweł (LZS Barania) 30,34 ; 3)
Frencz (Włókniarz Bielsko) 31,31

Kategoria C dystans 12 km (bieg 
tylko na odznakę SPO D Panikle- 
wicz (Ogniwo Bielsko) 49,16. 2) Hala
ma (Ogniwo Bielsko) 49,35 3) Kubica 
(Górnik Katowice) 49.4.

Na zakończenie zawodów odbyła 
sie uroczysta akademia połączona z 
lozdaniem nagród ■ dyplomów.

Nowe sekcje społeczne 
WKKF

KATOWICE. W ubiegłą niedzielę 
odbyło się w Katowicach zebranie 
dawnego Okręgowego Związku Kolar
skiego. Po zagajeniu, sprawozdaniach 
dawnego zarządu, któremu udzielono 

•absolutorium, dokonano wyboru pre
zydium nBwopowołancj społecznej sek 
cji kolarskiej WKKF.

* * *
Na zwołanej w ubiegłą niedzielę na

radzie roboczej okręgowego Związku 
Atletycznego, której przewodniczył 
poseł Stachoń, omówiono szczegółowo 
zaszeregowanie śląskich zespołów do 
klas wojewódzkiej i powiatowej. Szcza 
góly z obydwu zebrań podamy w na
stępnym numerze „Sportu".

Górnik Świętochłowice 
leaderem mistrzostw 

kobiecych w ping-pongu
13 runda rozgrywek mistrzowskich 

klasy A kobiet przyniosła następują-

BUDOWLANI MYSŁOWICE—UNIA 
CHORZÓW 4:5.

Punkty dla Unii zdobyli: Wąs 1 
Przybylanka po 2. Szubert 1, dla Bu 
dowlanych Kostkowa 3, Pioskowa 1.

GÓRNIK ŚWIĘTOCHŁOWICE 
STAL SIEMIANOWICE 5:4.
szowa 3, Deptówna 2.

zdobyli; KU-

GÓRNIK KOCHLOWICE — SPÓJ
NIA BIELSKO 3:6.

Punkty dla Kochłowlc uzyskali: 
Pardulanka 2 1 Jurkówna 1.

OGNIWO KATOWICE—STAL TAR
NOWSKIE GÓRY 9:8 v.o.
Górnik Świętochłowice 
Unia Chorzów 
Budowlani Mysłowice 
Stal Siemianowice 
Spójnia

Górnik Kochlowice 
Stal Tarnowskie Góry

12 11 77:31
13 9 75:42
12 I 64:44

12 2 32:76
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Sojka 
1 Jajszczokoua 

mistrzami 
Polski

, (bokończenis ze str. 1)
i, .^dnostajny program nie za. 
"?erał prawie efektownych sko- 

. z obrotami i liczył znikomą 
Joźć piruetów. Nkc dziwnego 
?v,?c. *e Płynna lecz zbytnią ła- 

I yizną przeplatana pokazówka 
| t *®  wystarczyła, aby obronić ty- 
i luł mistrza.

II klasy, którym za 6 godzin będą Już 
w Brześciu. Załadunek trwa sprawnie 
i krótko. Za chwilę w karnym dwu
szeregu cały zespól ustawia się przed 
wagonem. Białe czapeczki z daszkiem, 
pąsowe grube swetry na nich jasno 
szare wełniane sportowe marynarki 1 
granatowe narciarskie spodnie. Chłop
cy wyglądają doskonale. Twarze ro
ześmiane, podniecone. Lecz rozgwar 
milknie.

W imieniu W P przemawia krótko 
do drużyny ppłk. Hubert,

— Jedzlecle, chłopcy — mówi — 
zeprezentować nasz sport, sport Woj
ska Lodowego, ale reprezentować je
dnocześnie będziecie nie tylko wy- 
łącznie sport. Stalecle się łącznikiem 
wspólnych idei, które nierozerwalnie 
wiatą Polskę Ludową z wielkim 
Związkiem Radzieckim. Idee, które 
przewodzą wszystkim postępowym na
rodom świata, setkom milionów ludzi 
całego globu, przeciwstawiających się 
zdecydowanie garstce Imperialistów 
amerykańskich, pragnących wywołać 
nową wojnę światową.

Życząc wam w Imieniu Wojska Pol
skiego I naszego sportu osiągnięcia 
|ak na|lepsrvch wyników sportowych 
na lodowiskach Moskwy, wyrażam
równocześnie nadzielę, te doświad
czenia, jakie zdobędziede w spotka- 

hokeistami radzieckimi, polra- 

nam dalszy właściwy rozwój 
polskiego hokeja.

Jeszcze chwila do odjazdu. Chłopcy 
lut są w przed Słychać oży
wiony gwar roz lnvm z tema
tów jest oczvwi gotowanie do

iv, ktarzy 
snlce. Jest

V skłębionej parj szarpanej

Pozostałe tandemy żeńsko . 
I ł^Sskie reprezentujące Z. S. Bu. 
"“wlanych ani przez chwilę ne 

I “yły groźne dla pierwszej trójki, 
“tworzyły one i^ynie tło dwuo. 
sobowym zesyilom Stali, roz
strzygającym między sobą o 
to tanie pierwszej pary Polski, 
h Przy^emnym dodatkiem do so- 

12°tnie-i Imprezy były niedzielne 
Popisy w jeźdzta dowolnej w wy 
*°paniu krajowej ekstraklasy 

1'Wnskieg, j męskiej...
' Na tafli n e zabrakło prawie 
|J*' toSo z uczestników niedawno 
Poprowadzonych mistrzostw w 
,a.tegorij indywidualnej. Dwana- 
.C|e jnigawek lodowych zapozna. 
° Widownię ze stale podnoszą.

i '^m się poziomem naszych łyż- 
,rck * łyżwiarzy 7. kobiet 

•Kakaly, kręciły piruety, ciągnę.
■ .v spirale, poruszały się z polo- 
j toto w wielobarwnych strojach 

Anna Bursche - Lindnerowa, 
"adwiga Dąbrowska. Lyszczyna- 
"Mszczokowa, Łaniewska . Gu- 
°Wska, Beldochowa i Basa Jan. 
owska. Jedynie Hanna Dąbrów 

; ka bezczynnie przypatrywała 
|L“ występom swych koleżanek. 
I Wicemistrzynię Polski wstrzyma 
to oó startu naderwane ścięgno.

i wśród męskich wykonawców 
naliczyliśmy najpracowitszego 
gtomrza Polski Sojkę, który w 
Zakopanem i Katowicach pod- 

P^ykładowej sumień.
c1’ obiecującego na przyszłość 

; tondzmę o ładnym korowodzie 
|\Wolucji, rutyniarza Staniszew- 
’«iego i doskonale usposobione 
Ko Osadnika, którego skoki wzbó

?

u

A

1 
tu

-- oiuiego SKOKI Wzbu
dzały niemały zachwyt. 
wMjeżTz?St7ą P*° ’Sk’ r' 1951 

tdohvl» figuro«ej na lodzie 
“ zoko„ Para - Ja'-

Pkt ~ Sojka (Stal) H’2 * *
mlejU 5 I? ęJ'°.aiw5’ch) suma 
nik (Stal) ioTnvetnCka ~ Osad" 
10. 3) ZiajńuLpkt‘’ ,uma miejsc 
(SM> - Wrocław,H

: dowlani) 6 pkt., suma mut Bp9 
|5) małżeństwo StaniszeXyS(Bu-

Mistrzostwa 
ping-pongowe 

świata w Wiedniu 
rozpoczęte

. WIEDEŃ (tel.) W sobotę rozpoczę- 
I Stoi’ mistrzostwa świata w tenisie 
I PaństwYm' W których udział bierze 27

P^rwazyml konkurencjami sę roz- 
CUp> * dtozynowe męskie (Syaythling- 

I tvny m *® ńskie (Corbillon-Cup). Dru- 
Oruov ’sk!e Podzielone zostały na 3 
dwle snupymlast drużynY kobiece na 

rePrez^* l.»^091wach startuję również 
we) ’?cl krajów demokracji lodo- Bia) |^°’'°wecja, Węgry i Rumu.

v ■ b w roku ub. w Budapeszcie. 
»tawi?'ki Z sob°ty 1 niedzieli przed- 

się następująco:
Clta°iGw1fWKI GruPa I: An
ka 5U a °Chy 5:0' Szwajcaria - Wa. 
-Egipt Walia 5,\Br“ylia
5:0. Gr.
Sam — Nowa Ł. . - • | anria

w i

J-

R-

:71 
:«

Niespodzianki 
ligi hokejowej CSR 

hoke^GA\.(teL) W. r0ZRrywkach 
c Jtoiowych o mistrzostwo li<H 
nek m0SzI° zn0WU d0 niesP°dzia 
n t. Największą sprawiła druży- 
w °D Praga, która pokonała 
1n,,. ,dze leadera ligi Cz. Budzie 
^6:5 <1:1 4:1- , 3)- Drużyna 
u Kov>ckię Zelczarny pokonała 

*iebie dniżvnę Pardubic 12:2 
b_=Uzek zdobył w tym meczu 5

Udany debiut 
pięściarzy CWKS w I lidze

CWKS Warszawa 4/4®/i
— Sial Chorzów • W

WARSZAWA. Wyniki (na pier 
wszym miejscu pięść arze Stali) 
Os ecki przegrał z Kargieiem, 
Majchrzyk uległ Kubowiczowi, 
Sendzielorz przegrał z Krużą, Ba 
żarnik wypunktował Stręka, 
Kampa wygrał z Witzlerem. Kusz 
przegrał z Debiszem, Ponanta u. 
legł Musiałowi, Nowara wygrał 
z Palińskim; w półciężkiej Stal 
oddala punkty bez walki, w 
ciężkiej Drapała został znokau
towany przez Gościańskiego.

Pierwszy start CWKS w I li
dze należy uważać za udany, 
choć drużyna nie jest jak nam 
s'ę wydaje doszlifowana zupeł
nie. Stal widzeliśmy w Warsza. 
wie przed kilku tygodniami (w 
spotkaniu z Gwardią) i tym ra
zem drużyna Ślązaków (mimo o- 
słabienia z powodu braku Sznaj- 
dra) wypadła niewątpliwie dużo 
lepiej. Pode ągnęli widocznie for 
mę Szendzielorz. Kagipa i Osiec
ki — a młodziutkiego Majchrzy- 
ka po walce z Kubowiczem 
oklask'wano gorąco. Chłopiec 
miał b. trudnego przeciwnika, 
walczył jednak z dużym sercem 
i choć przegrał, bo przegrać je. 
dnnk musiał. wykazał solidne za 
datki na pełnowartościowego 
pięściarzy w niedalekiej być mo
że już przyszłości. Zawiedli na
tomiast Nowara i Drapała.

Wśród miejscowych dobry 
boks pokazał Kubowicz, a De. 
bisz przez pierwsze półtorej run
dy zademonstrował bardzo wy. 
soką, powiedzielibyśmy błysko
tliwą klasę.

W muszej sędziowie, naszym 
zdaniem skrzywdzili Osieckiego, 
który trafiał celniej i wykazał 
więcej myśli w walce, choć mo. 
że wypad! pozornie mniej efek
townie. W najgorszym dla Slą. 
żaka wypadku był to remis.

Kubowicz będący obecnie w 
bardzo dobrej formie, wygrał 
wyraźnie wszystkie trzy rundy, 
ale Majchrzyk do końca „odgry
zał" się zacięcie.

Frapujący przebieg miała wal.

Gwardia Gdańsk — 
Gwardia Warszawa 9:11

GDAŃSK (tel.) Spotkanie dwóch 
zespołów Gwardii Gdańska 1 Warsza
wy, pretendentów do tytułu mistrza 
1 ligi bokserskiej, zakończyło się zwy
cięstwem zespołu stołecznego 11:9.

Poziom meczu nie był jednak naj
wyższy, aczkolwiek oba zespoły wy
kazały dobre przygotowanie. Gospoda
rze prowadzili już 8:4 i zdawało się, 
że,mecz rozstrzygną na swą korzyść. 
Walka Iwańskiego z Wilczkiem zade
cydowała jednak o wyniku. Iwański 
uważany za taworyta przegrał dość 
wyraźnie.

Bardzo dramatyczną walkę stoczy! 
Szymura z Flisikowskim, w której gdań 
szczaniu mimo iż był dwukrotnie na 
deskach, potrafi! odrobić utracony te
ren i uzyskać Jeszcze wynik remiso
wy- Najładniejszą walkę dnia sto
czyli Antkiewicz z Komudą. Walka 
ta, stojąca na dobrym poziomie, przy
niosła zasłużone zwycięslwo Antkie- 
wieżowi.

Wyniki były następujące (na pierw
szym miejscu zawodnicy Warszawy):

Fronckowiak pokonał Kllmkosza, 
mając od drugiej rundy dość znaczną 
przewagę.

Szatkowski przegrał ze Stefaniakiem, 
który wałczył bardzo spokojnie 1 wy
kazał lepszą formę.

Sfal Poznań — 4 /h 4
Kolejarz Gdańsk • 1”

4 CWKS Warszaw* 1 1
5 stel Chorzów 4 3
6 Kolejarz Gdańsk 4 8f
mii iiiii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiii u

POZNAN. (tel) Spotkanie o mlstrzo 
siwo I Ugt Stal Poznań — Kolejarz 
Gdańsk zakończyło stę wynikiem re
misowym 10:10. Wyniki walk (na 

pierwszym mleiscu zawodnicy stall) 
Wojnowskl wygrał 
rundzie przez tko.
Soczewlńsklm w 2 
Kurowski przegrał

GDASlSK. Zapowiedziany mecz w 
kobiecej lidze koszykówki Spó|nla 
Gdańsk — Kolejarz Warszawa nie do

łku. 0'1 vż gdańszczankl 
z walki oddając dwa 

nntjkty Kolejarzowi Warszawa walko-

PZKSS zarządził powtórzenie rswłi- 
dów o mistrzostwo Itai koszykówki 
k"Merei nomUdzy AZS Warszawa 1 
Kolejarzem Warszawa. 

I LISOWSKI
Kruszyń-

boksersklej 
tępująco: 

warszawa 3 «:0 39:21
Gdańsk 3 4:2 40:29
nań 3 8:3 21:36

ka Kruży z Szendzielorzem. Kru 
ża ruszył bardzo ostro, ale w 
połowie I rundy atakując ciągle 
odkryty otrzymał soczystą kon
trę, która rzuciła go na deski. 
Kruża zerwał się, lecz niezbyt 
przytomny poszedł do narożni, 
ka. Tak dał się wyliczyć do „7", 
po czym ruszył do walki. W dru- 
giej rundzie obaj pięściarze o. 
trzymują po upomnieniu za nie
czystą walkę. W trzeciej Kruża 
znów panuje na ringu, a °d P°- 
łowy tej rundy do końca walkl 
Szendzielorz zupełnie „zbombar
dowany" pływa po ringu. Wer. 
dykt 2:1 dla Kruży.

Bazamik był lepszy od fleg
matycznego Stręka i wygrał je. 
dnogłośnie, choć bynajmniej nie 
zachwycił.

Kempa walczył zbyt bojaźli- 
wie z Nitzlerem, który poza cio. 
sem niewiele umie. Był jednak 
bezapelacyjnie lepszy.

Dębisz dał przez półtorej run. 
dy koncert boksu (kontry!) pod 
koniec walki osłabł; niepotrzeb- 
nie wdając się w bijatykę. Po. 
nanta zrobił ten sam błąd, co 
Kempa, zdobywając się na spóź
nione i zbyt chaotyczne ataki 
dopiero w końcówce.

Nowara niepotrzebnie zaczyna 
się „zgrywać" na ringu. Przez 
dwie rundy, dzięki dobrym le. 
wym prostym, uzyskał wyraźną 
przewagę, w trzeciej Paliński 
lewym sierpem rzucił go na de
ski i od tej pory uzyskał sporą 
przewagę nad bardzo już zmę. 
czonym i oszołomionym przeciw, 
nikiem.

Drapała, sprowokowany do 
wymiany ciosów przez Gościań
skiego raz tylko „zawadził" prze 
ciwnika prawym „dyszlem", ale 
za cpwilę oberwał iparę lewych 
w żołądek i od tej pory w ogóle 
przestał atakować. W drugiej 
rundzie Gościański zwiększył 
tempo idąc ciągle naprzód, a je. 
den z jego potężnych lewych 
„haków" w żołądek -złamał Dra- 
pałę, który ha klęcząco dał się 
wyliczyć.

Tyczyński pokonał Mikolajczewskie- 
go. Silne ciosy warszawianina docho
dziły zawsze celu 1 robiły na przeciw
niku wrażenie. W zwarciach górował 
Mikołajczewskl.

Wesołowski przegrał z Peklem. Była 
to bodajże najsłabsza walka dnia. 
Komuda przegrał z Antkiewlczem.

Jaworski przegrał z Krawczykiem, 
który przeważał zdecydowanie we 
wszystkich rundach.

Wilczek wygrał z Iwańskim. W 
pierwszych dwóch rundach Wilczek 
yfaiczyl bardzo spokojnie, a w trze
ciej rundzie poszedł do ataku, zapew
niając sobie zwycięstwo.

Kolczyński znokautował w drugiej 
rundzie Maciejewskiego.

Szymura zremisował z Fllslkowsklm 
po dramatyczne) walce. W pierwszej 
rundzie gdańszczanin lekko przeważał. 
W drugiej rundzie poszedł dwukrotnie 
na deski, jednak doszedł szybko do 
siebie i w trzecim starciu znów prze-

Famullckl wygrał z Wojnarowskim 
na punkty.

W ringu sędziował Kowalski (Po
znań); na punkty sędziowali: Denis 
(Łódź). Bielewicz (Pdznań) i Łauke- 
drev (Szczecin).

Widzów 4.000.

Mistrzostwa narciarskie CSR
rozpoczęte

SZPINDLEROWY Mł.YN, (tel.)
W ub. sobotę rozpoczęły się mi 

strzostwa narciarskie Czechosło
wacji. W pierwszym dniu odbyły 
się biegi płaskie na 18 km dla 
seniorów i 10 km dla kobiet. 
Wśród mężczyzn triumfował zna 
ny w Polsce, doskonały biegacz 
Cardal, który uzyskał czas 1.06,14 
godz, przed Melisem 1.09,12; i Si- 
munkiem 1.11,05.

Wśród kobiet najlepszą była 
Lelkova 37,31 min. Na drugim 
i trzecim miejscu przybył ex 
a qua Lukesova i Rumlova w cza 
sie 39.35 min.

W niedziele odbył się otwarty 
konkurs skoków. Wygrał go Rem 
za uzyskując notę 315,5 pkt. (sko
ki 64 —635 — 65.5 m) Drugim 
był Jebavy 308.5 pkt. (63 — 62 — 
635 m). trzecim Strnadek 300.0 
(62 — 58,5 — 58,5), W konkursie

Tadeusz Foryś

Piłkarze juz
Na boiskach piłkarskich już grają. W numerze dzisiejszym 

notujemy znów pokaźny rejestr rozegranych spotkań, 
w których znajdujemy niemal wszystkich przyszłych akto

rów rozgrywek ligowych.
Walka o punkty w mistrzowstwach rozpocznie się za dwa ty

godnie, a więc nic dziwnego, że wszystkie drużyny I- i Ii-ligowe 
rozgrywają spotkania treningowe. Żadna z czołowych drużyn nie 
traktuje ich poważnie — chodzi przecież o trening, a nie o zwy
cięstwo — niech więc nikt nie doszukuje się „sensacji" w tych 
próbnych galopach.

Spotkania poprzedzające mi
strzostwa są ostatnim etapem 
przygotowań, rozpoczętych w zi
mowych miesiącach. Trudno w 
tej chwili ocenić stopień przygo
towania drużyn do sezonu i war
tość zaprawy zimowej, ale jest 
na pewno lepiej niż dawniej by
wało. Cały szereg drużyn poważ
nie potraktował pracę treningo
wą w zimie. Jeszcze w tej chwili 
ostatnie przygotowania gwardzi
stów przeprowadzają trenerzy 
na obozie w Jeleniej Górze, Unii
— w Szklarskiej Porębie, skąd 
po dłuższym pobycie powróciła 
do stolicy drużyna CWKS. A tych 
najbardziej śpiących poderwał z 
drzemki terminarz spotkań, bo
gatszego niż rok temu sezonu.

„W pogoni za tytułem 
mistrza"

Bo sezon będzie naprawdę bo
gaty. W czasie letnich mistrzostw 
zrzeszeń rozegrane zostaną pół
finały i finał Pucharu Polski, a 
zwycięzca otrzyma tytuł piłkar
skiego mistrza Polski na rok 
1951.

Do normalnej porcji zawodów 
o mistrzostwo ligowe dojdą więc 
spotkania pucharowe, przez któ
re trzeba „bez zająknięcia" prze
brnąć po drodze prowadzącej do 
tytułu mistrza. Losy pucharu są 
już rzucone, terminarz i przeciw
nicy znani i zapewne nie ma ta
kiej drużyny, która w skrytości 
ducha nie oblicza poważnie swo
ich szans.

Kto nie zmarnował zimowych 
miesięcy nadzieje opiera na real
nych podstawach. •

Pierwsze "piłki prawdziwego se 
zonu potoczą się już za tydzień
— na boisku w Prudniku, gdzie 
miejscowy Włókniarz rozegra za
ległe spotkanie eliminacyjne Pu
charu Polski ze Stalą poznańską, 
a zwycięzca tego spotkania do
pełni listy 32 uczestników cen
tralnych rozgrywek. Czołówka 
piłkarska jest tam niemal w kom 
plecie, brak tylko kolejarzy po
znańskich i górników z Radlina.

„Ostry wyścig czołówki"
Jak powszechnie wiadomo o ze 

stawieniu par walczących w I li
dze w niedzielę 18 marca — za
decydował los i na brak emocji 
nie może nikt narzekać. Pierwsze 
marcowe spotkania mają swój 
ciężar gatunkowy, kto wie, czy

Hokeiści CWKS wyjechali do ZSRR
(Dokończenie ze str. 1)

Wieczorem cała ekspedycja udała 
się specjalnymi autobusami na dwo
rzec gdański. Przybyli również przed
stawiciele GKKF z sekretarzem St 
Kisielińskim na czele oraz liczni przed
stawiciele W. P. i CWKS z szefem 
Domu Wojska Polskiego ppłk. Huber
tem 1 dyr. CWKS - ppłk Czarnikiem 
na czele. Ekspedycji hokeistów, wy
jeżdżających do Moskwy przewodzi 
sekretarz GKKF Skrzypek oraz towa
rzyszy przedstawiciel W. P. — ppłk. 
Iwaszkiewicz. Jako opiekun admini- 

' liczny pojechał Leonar-
14:«
34:46 i stracyjno-technii 
39:51 I dziak z CWKS.

skoków startowało 66 zawodni
ków.

PRAGA, (tel.) Szwedzka dru
żyna hokejowa Matteus Pojkarna 
rozegrała w Czechosłowacji. na 
zakończenie swego tournee je
szcze dwa spotkania. W Budzie- 
jowlcach przegrała 3:7 (0:0. 1:5. 
2:2) a w Kladnie wygrała z dru
gim garniturem Pragi 7:5 (1:1.
3:3, 3:1).

PRAGA, (tel.) Ligowe drużyny 
piłkarskie Pragi rozegrały tylko 
dwa spotkania towarzyskie. Resz 
te zapowiedzianych spotkań od
wołano na skutek złych warun
ków atmosferycznych. Slavia po 
konała OD Praga 4:1 (3:0). ATK 
pokonało w Brnie Zidenice 2:1 
(1:0). 

nie zaważą na wynikach końco
wych tabeli, bo, że przez dłuższy 
okres mistrzostw będą miały 
wpływ na ukształtowanie się czo 
łówki — to pewne.

Ostry start do złapania „czo
łówki" to wyjazd Gwardii do Ko 
iejarza poznańskiego a chorzow
skiej Unii do CWKS. Niezła 
czwórka przeciwników. „Będzie 
na co patrzeć", cieszą się zwolen
nicy piłkarstwa, zacierając z za
dowoleniem ręce, zmarznięte nie 
spodziewanym zimnem. '

Dalej nie jest lepiej. Zeszłorocz 
ny mistrz Gwardia ma w termi
narzu kolejno tak ciężkie spotka
nia: Kolejarzy poznańskich, swo
ich jesiennych pogromców — 
górników z Radlina, najgroźniej
szego rywala — Unię i Koleja
rza warszawskiego. Wicemistrz 
— Unia ma jeszcze trudniejszą 
drogę przez: CWKS, Ogniwo 
Kraków, Gwardię, bytomskie 
Ogniwo i Kolejarzy poznań
skich.

Nie zabawiamy się w zgady
wanie losów mistrzostw, ani w 
odkrywanie szans drużyn, pod
kreślamy jedynie ostry start kan 
dydatów na przyszłych mistrzów 
ligowych, bo nawet .nowicju. 
sze" ligowi nie dadzą na pewno 
łatwych zdobyczy punktowych. 
W Bytomiu i w Szczecinie goście 
nie często będą mieli powody do 
uśmiechów zadowolenia. Ostry 
start ligowy może spowodować 
już w pierwszych terminach za. 
sadnicze uplasowanie się czo
łówki piłkarskiej.

„Po trzech 
sprawiedliwych"

Ostry start ligowy nie może 
być powodem ostrości na boisku, 
przekroczeń przepisów gry 1 po
jęć sportowej walki. Dobrze 
się więc stało, że sekcja piłki 
nożnej GKKF powzięła uchwa
łę, aby kolegium sędziów wyzna, 
czało pełne neutralne „trójki" 
sędziowskie na spotkania o mi. 
strzostwo I ligi. Doświadczenia 
ubiegłych lat, kiedy Jedynie na 
prośbę zainteresowanej drużyny 
delegowane były takie właśnie 
neutralne trójki sędziowskie — 
wykazały, że sędzia główny spot, 
kania ma bardziej ułatwione za
danie, a jego koledzy boczni nie 
ulegają wpływom, nie zawsze o- 
biektywnej miejscowej publicz. 
ności. Uchwała sekcji odnosi się 
na razie tylko do mistrzostw I li-

W małej poczekalni dworca gdań
skiego aż pojaśniało od białych cza
peczek. które noszą wszyscy hokeiści. 
Olbrzymia ilość kijów hokejowych 
poukładana Jest w sterty. Porządek I 
dyscyplina panują wzorowe. Każdy 
wie co ma robić 1 czym się opieko-

Energlcznym kapitanem zespołu Jest 
Więcek, z którym przeprowadzamy 
krótką rozmowę przed wyjazdem.

— Cieszymy się na ten wyjazd — 
mówi Więcek. - Cieszymy się bo bę
dziemy mogli znów sprawdzić nasze 
umlelęlnośd na tle hokeja radzieckie
go. Będzie lo tym ciekawsze, że prze
cież przed dwoma laty byliśmy też w 
Moskwie, gdzie w spotkaniach z tam
tejszymi drużynami skorzystaliśmy

Doświadczenie zdobyte wówczas 
przewodziły naszym hokeistom w Ich 
pracy w okresie obu ostatnich sezo
nów 1 moim zdaniem one głównie 
przyczyniły się do tego, łeśmy .robili 
postępy. Nauczyliśmy się dwa lata te
mu w Moskwie gry zespołowe) — I 
len system przeszczepiliśmy na nasz 
teren, co dało wyniki, widoczne zwła- 

obecnv tnle, w czasie 
Sportowych w 
llśmy się dwa 
. że obok orv

lęc ciekawiej — końc 
cek — będzie teraz porów 
gośmy się wówczas nauc: 
dwa sezony przeszczepiali 
ren, porównać reprezentowa 
nie przez nas poziom na tle 
łych hokeistów radzieckich, 
lei będzie Istotnym sprawdziany 
szych postępów.

— Pociąg podjeżdża — pada 
Karna gromadka zawodników 

czona olbrzymia ilością

— Dowidzenia! (sg)zycji niemal cały olbrzymi pullman

grają
gi, co nie wyklucza, że w przy, 
szłości może być rozciągnięta 1 
na II ligę-

„Darowane winy"
Ostatnie zeszłoroczne spotkania 

piłkarskie były pierwszą rundą 
centralnych rozgrywek Pucharu 
Polski. Między innymi w Toru, 
niu miejscowy Kolejarz odniósł 
niespodziewane zwycięstwo nad 
Kolejarzem poznańskim, a 1 
przebiegu gry, sędzia tego spot
kania miał wicie niemiłych za
rzutów pod adresem znanych za. 
wodników gości — Anioły, Bia
łasa i Tarki. Przykrą sprawą „w 
rodzinie kolejarzy" zajęły się 
władze zrzeszenia, przeprowadzi 
ły dochodzenia, na podstawie 
których, „trzej muszkieterowie" 
poznańscy ukarani zostali suro, 
wą naganą. Na tej podstawie ko. 
misja gier i dyscypliny sekcji p. n. 
GKKF uchyliła zawieszenie tych 
zawodników i nie ma już prze
szkód, aby Kolejarz poznański 
mógł wyjść na boisko w pełnym 
składzie. „Darowane winy" spra
wcy spłacą na pewno nienagan
nym dalszym zachowaniem się 
w czasie spotkań mistrzowskich.

„Rada trenerów"
Coraz bardziej" narastające za-' 

gadnienia szkolenia piłkarzy wy. 
magają pracy kolektywnej trene 
rów piłkarskich. W tym celu 
sekcja piłki nożnej GKKF po
wołała radę trenerów w nastę
pującym składzie: przewodni, 
czący — Koncewicz Ryszard (U- 
nia Chorzów), członkowie — Ma. 
tyas Michał (Gwardia Kraków), 
Jesionka Zygmunt (Ogniwo Kra. 
ków). Czyżewski Zygmunt (Gwar 
dia Szczecin), Foryś Tadeusz 
(Kolejarz Warszawa).

W wypadku konieczności pra
cy szerszego aktywu trenerskie
go w ten skład wejdą jeszcze: 
Drabiński Edward (ŁKS Włók, 
niarz), Artur (Spójnia Kłodzko), 
Dziwisz (Gómik Radlin), Kuchar 
Wacław (CWKS), Król (Włók- 
niarz Widzew). Bartolik (Budo-' 
wlani Gdańsk) i Balcer (Poznań).

„Poprawki 
w terminarzu"

W terminarzu I ligi komisja 
gier 1 dyscypliny wprowadziła 
drobne poprawki. Terminy wy. 
znaczone na 2 września i 14 paź
dziernika zostały zamienione » 
utrzymaniem tego samego zesta
wienia przeciwników. Ponadto 
spotkanie Kolejarza poznańskie, 
go z Górnikiem Radlin w dniu 
3 czerwca zostało przeniesione 
do Poznania, wobec tego w dru
giej rundzie w spotkaniu tych 
zespołów gospodarzem będą gór. 
nicy. Podobna zmiana gospoda, 
rzy nastąpiła w derbach kolejar
skich Poznania z Warszawą.

TADEUSZ FORYŚ.

i się raty roześmianych
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II liga koszykówki
KOLEJARZ KRAKÓW — KOLEJARZ 

TORUŃ 39:30 (22:17)
KRAKÓW. W meczu koszykówki 

O mistrzostwo II ligi kolejarze krakow
scy zwyciężyli swych imienników z 
Torunia 39:30 (22:17). Punkty dla ko- 

' lejarzy krakowskich zdobyli: Mężyk 
14, Stawasz 8, Wawro i Michałek po 
7, Niedżwiecki 2, Buczyński 1, dla ko
lejarzy toruńskich Kucza 14. Gliński 
9, Stefanowicz 1, Frankiewicz 4 i To- 
laska 2. Sędziowali Elbanowski i Ra-

KOLEJARZ GDAŃSK — KOLEJARZ 
WARSZAWA 35:58 (16:25) 

GDAŃSK (lei.) W zaległym spot
kaniu II ligi kolejarze warszawscy po
konali gospodarzy 58:35 (25:16). Naj
lepszymi strzelcami u zwycięzców byli 
Siwek 19 pkt., Zagórski, Złotniewski 
1 Jażnicki po 10 pkt. U gospodarzy 
Kępiński 12 pkt., Gromek 9 i Frankie
wicz 8 pkt. Widzów 600.
Kolejarz Warszawa ‘ ‘ —
Kolejarz Ostrów 
Kolejarz Toruń 
Kolejarz Gdańsk 
Kolejarz Kraków 
AZS Wrocław
AZS Kraków 
Stal. Świętochłowice
lllf IIIIIIII III |IIHIIIIIIIIIIIH

9:4 
8:3
8:6

7:7 483:505
5:8 4.33:537
1:13 407:609

Efemeryda
PONIEDZIAŁEK. O. mój pamiętni 

ku! Jakaż radość!. Co za s 
Wczoraj zostałem mistrzem 
szego Kroku Pięściarskiego" 
dze półciężkiej! 
lonklewicz, podd 
rundzie, a wsz; 
dam rady Golonkiewiczowil

wymowny. Powiedział 
chłopcze, żebyś t\le za 

I Może z ciebie
, do- 

nie zawiodę! 
owadz.il, Jak prawdziwy

WTOREK, w piśmie sportowym 
dałem o sobie dłuższy artyku-

OWKS Lublin na czele 
II ligi PZB

Kolejarz Bydgoszcz — 
Sial Wrocław 11:9

BYDGOSZCZ (tel. wł ). Poje
dynek Faska — Czajkowski w 
wadze koguciej był najpiękniej
szą, równocześnie najbardziej 
emocjonującą walką meczu bok
serskiego o mistrzostwo II ligi, 
rozegranego w Bydgoszczy mię
dzy Stalą Wrocław a miejsco
wym Kolejarzem. Frapująca ta 
walka zakończyła się wynikiem 
remisowym.

Mecz wygrali kolejarze 11:9.
Wyniki w poszczególnych wal

kach były następujące: musza: 
Niedźwiedzki - (Kolejarz) wy
punktował Bergera (Stal), kogu
cia: Czajkowski (Kolejarz) zre
misował z Faśką (Stal), piórko
wa: Jaśkowski (Stal) zdobył punk 
ty walkowerem z braku przeciw

nika, lekka: Leczkowskl (Kole
jarz) zwyciężył Kucharskiego 
(Stal), Iekko-pólśrednia: Rataj
czak (Kolejarz) uległ Sawickie
mu (Stal), pólśrednia: Baranow
ski (Kolejarz( zmusił do podda
nia się w trzeciej rundzie Sztol- 
ca (Stal), lekko-średnia: Bucz
kowski (Kolejarz) wygrał z Ja
roszem (Stal), średnia: Dębowski 
(Kolejarz) przegrał przez tko w 
drugiej rundzie z Krupińskim 
(Stal), półciężka: Gnat (Kolejarz) 
uległ Matule (Stal), ciężka: Hyla 
(Kolejarz) wypunktował Kostur- 
kiewicza (Stal).

W ringu sędziował Twardow
ski, na punkty Piasecki, Lezo- 
chpski i Kubiak.

Gwardia Wrocław —
Kolejarz Poznań 18:2

WROCŁAW. Wyniki od muszej do 
ciężkiej (na pierwszym miejscu wro
cławianie). Łakomy pokonał Bogacza 
Kasperczak wygrał przez dyskwalifi
kacje Przybysza, w trzeciej rundzie 
Korgol przegrał z Nowackim, Kaflow 
skl wygrał ze Swlszcm, Sadowski 
pokonał Wytyka. Kula zwyciężył 
Swiderskiego, Domański pokonał 
Kupczyka, Krasek zwyciężył w II 
tundzle przez tko. Gładysiaka, Urba 
nowicz wygrał z Talarczyklem. KU- 
meckl zwyciężył przez techniczny no

W ringu walki prowadził Gronow
ski. Punktowali: Maciejewski (War
szawa), Strasser (Kraków) 1 Sikorski 
(Łódź).
sokim stosunku było zupełnie zaslu- 

dzleń ! wszyscy zawodnicy walczyli 
bardzo dobrze. Nawet Kargol, który 
przegrał z dobrym 1 posiadającym 
Idealne warunki fizyczne. Nowackim 
zaprezentował się dobrze. Charakte
rystyczną cechą zawodów było to, 
że walki w wagach ciężkich stały 
na wyższym poziomie, niż w wagach 
lekkich. U gwardzistów wyróżnili 
się Domański, Krasek, 1 Łakomy.

Formy Kasperczaka nie mogliśmy 
sprawdzić, gdyż mistrz Europy spot
kał się w ringu z bliskim krewnym, 
a perswazje sędziego ringowego, któ 
ry tłumaczył obu pięściarzom, że 
walka w ringu Jest walką sportową, 
na nic się nie zdały. Rezultat był ta 
ki, że Przybysz, który w ogóle nie 
zdradzał ocholy boksowania, został

W zespole Kolejarza najlepiej za
prezentował sie Nowacki walczący z 
prawej pozycji, umiejętnie wykorzy
stujący długi zasięg ramion. Swisz 
miał moment w ii rundzie kiedy 
trafił silnie Kaflówskleon < była oka 
za zwycięstwa przez nokaut, ale Ko 
Ielarz zaprzepaścił szanse, by w na
stępnej rundzie oddać inicjatywę 
gwardziście.

Na podkreślenie zasługuje zwycię
stwo Kraska nad Gladysiaklcm. W 
11 rundzie Krasek silnym sierpem 
posiał Gładysiaka na deski do 8, 
lądował do 8. 'wstał i sędzia widząc 
jego stan ogłosił tko. Talarezyk był 
w I rundzie liczony na stojąco do 9, 
a dobrze zapowiadający się Drewlcz 
był w n rundzie ma deskach do 8. 
po czym sekundant przerwał walkę.

Na boiskach 
iiiiiiiiiiiiiiiiitiiitii

piłkarskich
mu iiiiiiiiu 1111

Unia Chorzów Batory — 
Stal Zabrze 6:1 (2:1) 

ZABRZE. w obecności 3.000 wi
dzów ligowy zespól, wicemistrza Pol
ski odniósł zasłużone zwycięstwo 
nad zabrską Stalą. Po wyrównanej 
grze przed pauzą. po przerwie za
znaczyła się wyższość techniczna ru
tynowanych piłkarzy ligowych, któ
rzy w tym okresie zdobyli decydu
jące o zwycięstwie bramki.

Mimo ciężkiego terenu, pokrytego 
śniegiem. g-a była szybka 1 wykaza 
la, że obie drużyny przeszły staran
ną zaprawę kondycyjną, u zwycięz
ców wyróżnili się Cieślik i Alszer, 
którzy zdobyli po 2 bramki. Pozo
stałe punkty dla Unii strzelili Prze- 
cherka | Pohl. Najlepszym graczem 
pokonanych był Mnich, zdobywca ho 

sędzia Nowak — Opole.

Górnik Wałbrzych — 
Gwardia Kraków 3:4 (2:2)

WAŁBRZYCH (tel.) Drużyna nil- 
bawila w ub. niedzielę w Walbrzy- 

(2:2). W Obu drużynach * wyróżniły 

ba warstwa śnieżna pokrywająca bo- 
Gwardii byli: Kohut, Gracz, Cisow
ski | Mordarskl, u gospodarzy: Urna 
czak. Szych | Stoły z karnego. Sę
dziował Wójcik dobrze.

Górnik Knurów — 
Górnik Radlin 2:2 (1:1)
KNURÓW. Benlamlnek II URI był 

równorzędnym przeciwnikiem dla U- 
trudem wywalczyli wynik remisowy. 
Bramki dla Radlina zdobyli: Franke 
Grychtol’ Publiczności 2.000. Sędzio
wał Mnrklewka z Rydułtowych.

Górnik Kowary — 
Górnik Bytom 1:12 (0:5) 
KOWARY. Przebywająca na obo

zie w Szklarskiej Porębie drużyna 
Górnika Bytom, rozegrała w Kowa
lach towarzyskie spotkanie z tam
tejszym Górnikiem, uzyskując wyso
kie zwycięstwo 12:1. Bramki dla zwy 
cięzców zdobyli: Krasówka 4, Burda 
3, Sobek 1 Renk po 2 oraz Pająk 1.

Stal Sosnowiec — 
ŁKS Włókniarz 3:3 (1:1)

AZS Wrocłatr, Łódź i Warszaira 
oraz CWKS w finale siatkówki 

Pucharu PZKSS
15:7, 15:8). oraz dobre mecze: 
Kolejarz Gdańsk — Ogniwo By
tom 2:1 (5:15, 15:6. 15:11) i Ko. 
lejarz Szczecin — Spójnia Zie
lona Góra 2:1 (15:13, 12:15. 15:12).

AZS Warszawa 
finalista w Toruniu 

TORUŃ. W ramach półfinało
wych rozgrywek w siatkówce 
męskiej o puchar PZKSS, odby
tych przy udziale 6 drużyn w 
Torliniu, pierwsze miejsce i tym 
samym awans do finału zdobyła 
drużyna AZS-u Warszawa.

Zajęcie pierwszego miejsca za
wdzięczają akademicy Warszawy 
zwycięstwu nad AZS-em Gliwi
ce. Był to ich najtrudniejszy, a 
zarazem najciekawszy mecz tur
nieju. AZS Warszawa wygrał to 
spotkanie 2:1 (15:9, 13:15, 15:10).

W klasyfikacji ogólnej pierw
sze miejsce zajął AZS Warspawa 
5 pkt., przed Kolejarzem Kra
ków 4 pkt., AZS-em Gliwice — 
3 pkt., Spójnią Radom — 2 pkt., 
Spójnią Olsztyn — 1 pkt. i Ogni
wem Białystok, — 0 pkt.

Z rozgrywek wycofała się dru
żyna toruńskiego Kolejarza.

AZS Łódź zwycięża 
w eliminacjach łódzkich 

ŁÓDŹ. W trzechdniowych rozgryw
kach o zakwalilikowanie się do fina-. 
łów turnieju siatkówki męskiej o pu
char PZKSS, odbytych w Łodzi, przy 
udziale 7 zespołów, w klasyfikacji 
ogólnej walczące drużyny zajęły nast. 
kolejne miejsca: 1. AZS Łódź, 2. AZS 
Kraków. 3. Spó|nla Warszawa, 4. AZS 
Lublin, A Budowlani Gdańsk, 6. Sial 
Wrocław, 7. AZS Poznań.

Pierwsze miejsce zajął AZS Łódź, 
dzięki zwycięstwu w decydującym me
czu nad Spójnią Warszawa, klóry wy
grał z wielkim trudem 2:1 (15:11. 14:16, 
16:14). Przebieg tego meczu był nie
zwykle emocjonujący i dla obu stron 
okresami dramatyczny. Na początku 
spotkania łodzianie prowadzili, nie 
oddając inicjatywy w ręce przeciwni
ka. W drugim secie łodzianie rów
nież prowadzili 14:2. jednak zryw dru
żyny warszawskiej przyniósł reprezen
tantom stolicy zwycięstwo. W ostat
niej rozgrywce warszawianie prowa
dzili już 11:3 i zdawało się, że nikt 
nie odbierze im zwycięstwa. Stało się 
inaczej. Pizy akompaniamencie nie
bywałego dopingu publiczności, łodzia
nie zdobyli się na imponujący fi
nisz, zdołali nie tylko wyrównać, ale 
rozstrzygnąć tego seta, a więc t'’m 
samym i cale spotkanie na swoją ko
rzyść. '

CWKS Warszawa 
zwycięża w Opolu

OPOLE. Przy wielkim zaintereso
waniu miejscowego społeczeństwa za
kończono wczoraj trzydniowe rozgryw
ki półfinałowe w siatkówce męskiej o 
puchar PZKSS. Decydujące spotkanie 
o zajęciu pierwszego miejsca i zakwa
lifikowanie do walk finałowych roze
grały dwie najlepsze drużyny turnie
ju. CWKS Warszawa 1 AZS - AWF 
Warszawa. Po niezwykle emocjonu
jącej grze wygrał CWKS 2:1 (15:5, 
7:15, 17:15). W obydwu zespołach 
wyróżnili się kadrowicze w CWKS 
Piotrowski, Policewicz i Zabogucki, w 
AZS-AWF Grocholski I Pindelski.

W klasyfikacji ogólnej w turnieju 
opolskim pierwsze miejsce zajął CWKS 
Warszawa przed 2. AZS-AWF War
szawa, 3. Ogniwo Tarnów, 4. Spójnia 
Katowice, 5. Budowlani Wrocław, 6. 
Spójnia Kielce, 7. Budowlani Brzeg.

Półfinały Pucharu PZKSS 
drużyn żeńskich

zachwycony!
czy. Szprotka, Jak zwykle, udzieli! 
mi kilku dobrych rad.

NIEDZIELA. Rano przybiegł trener 
, Szprotka i zawiadomił mnie, że klub 
"^wypożycza mnie zaprzyjaźnionej dru

żynie, która dzisiaj spotka się z gość
mi z Wysokich Lip. Cl z Wysokich 
Lip. mają dobrego zawodnika w pół
ciężkiej, niejakiego piemikowskiego, 
a zaprzyjaźniony klub ma w tej wa
dze właśnie najgorszego patałacha. 
Muszę ratować sytuację! Wprawdzie 
Jestem trochę zmęczony — ale co 
taml Pokazę Plernikowskiemu, gdzie 
rak) zimują!

poniedziałek. Pokazałem Plernl 
kowskiemu! Znokautowałem go w 
trzeciej rundzie! Prezes powiedział: 
„No, no, no, chłopczel" — a to u nie 
go szalenie dużo znaczy. Trener Jeszcze 
raz ml przypomniał, żebym się do
brze prowadził 1 oświadczył, że w 
środę Jedziemy do Mikutowa. Dosyć 
ważne spotkanie. Szprotka jest mnie 
pewny, na sto dwa.

CZWARTEK. Wygrałem! Na punk
ty. Szprotka dziwił się, byłem
trochę sztywny. Wstyd ml ło się 
przyznać, że Jakoś czulę się zmęczo
ny... Ale to przejdzie! Rozruszam się. 
bo w płatek przyjeżdża do nas dru- 

,2yna z Gałgankowa I mam ciężkie 
spotkanie z wcale niezłym Tulipań-

PIĄTEK. Wprawdzie wygrałem z 
Tullpańsklm, ale ciężko poszło. To 
twarda sztukal Szprotka twlerd: 
mu źrebiłem zawód. Wygrałem 
nimalnle na punkty. Prezes 
gdzie nie poklepał, skrzywił 
swoje szczególne znaczenie, 
było chłodno, zdaje się. że się troszkę 

•ziębiłem. Ale to nic! Jutro Jedzle- 
na rewanż do Szmaragdowej Gó

ry, to się rozruszam!
SOBOTA. Rano miałem 38 1 pięć 

kresek. Gdy zameldowałem o tym trę 
nerowi Szprotce — wyśmiał mnie. Po 
wiedział, że tylko baby mierzą sobie 
co chwila temperaturę, więc Już dru- 
kimś Juniorklern 1 ledwie ledwie wy
grałem. Tylko dlatego że chłopak 
Jest niedoświadczony 1 nieustannie 
się odkrywał. Szprotka zachodzi w 
głowę — skąd u mnie taki spadek for 
myt Prezes ani nie klepie, ani nic 
nie' mówi. Kiepsko! Ale Jutro wal-’ 
czymy u nas z drużyną z Mikutowa. 
Rewanż.

NIEDZIELA. Co za tragedia! Ten 
sam Szaruga, którego w Mikutkowie 
pokonałem zdecydowanie na punkty— 
znokautował mnie w drugiej rundzie! 
Sam nie wiem. Jak to się mogło 
stać?... Wprawdzie przed meczem m'e 
rzylem sobie — w tajemnicy przed 
Szprotką — gorączkę 1 okazało się, że 
mam S9 1 4 kreski — ale to chyba 
Jeszcze nie powód! Prezes machnął 
ręką 1 powiedział: „Mieli słuszność 
cl z prasy: efemeryda!". A Szprotka 
wygłosić kazanie, że się źle prowadzę. 
Gdy powróciłem do domu, wezwałem 
lekarza. Zbadał mnie 1 powiedział, że 
wprawdzie grypa po kilku dniach 
przejdzie, ale Jestem kompletnie roz
bity 1 muszę przynajmniej dwa mie
siące pauzować. Jeśli chcę jeszcze kle 
dyś wystąpić na ringu. Ha, widocznie 
jestem efemeryda!...

t * * *
Spytacie może:
— Ten pamiętnik pewnie wyssany 

k pióra?
— oczywiście! Ale Jedno jest w nim 

e- przyznacie — w stu procentach 
prawdziwe: te gospodarka talentami 
sportowym! jest w naszych klubach 
aż nazbyt często baaardzo lekkomyśl
na! _

Bogdan Brzeziński

OWKS Lublin • Włókniarz Łódź
14:6

LUBLIN (teł. włssny). Dotkliwej 
porażki doznała w Lublinie drużyna 
łódzkiego Włókniarza, przegrywając 
z miejscowym OWKS 6:14.

Obydwa zespoły uważane za najpo 
ważniejszych pretendentów do tytu
łu II ligi, rozczarowały licznie ze
braną publiczność. Wielu pięściarzy 
wykazało duże braki techniczne, a 
poza tym u niektórych wicie do ży
czenia pozostawiała nawet kondycja.

W ramach meczu odbyto się sze
reg ciekawych pojedynków indywi
dualnych, których wyniki oczekiwa
ne byty z dużym zainteresowaniem 
przez entuzjastów plęśclarstwa.

W wadze muszej lublinianin Ku- 
kier wykazał wyższość nad Anlela- 
kiem, wygrywając walkę zdecydo
wanie. w wadze lekko-pólśredniej 
Matłoch (OWKS) wypunktował Scl- 
galę. ale ogólna opinia publiczności 
uznała werdykt sędziowski za nie
słuszny. Matloch rozwiązał walkę źle 
taktycznie.

Pewnego rodzaju niespodziankę 
stanowi porażka Trzęsowskiego z 
Piórkowskim. Trzęsowskl. który 
niedawno opuścił szeregi lubelskiego 
OWKS 1 wrócił do macierzystego 
W16kn'arża. znalazł w Piórkowskim

niezwykle groźnego przeciwnika, z 
którym w efekcie przegrał przez dy
skwalifikację w III rundzie. Piór
kowski ' mlal przez dwie rundy lek
ką przewagę. W trzecim starciu 
Trzęsowskl nie potrafiąc pogodzić 
się z widmem porażki, zaczął wal
czyć nie fair. Po trzymaniu 2 na
pomnień, bokser łódzki obraził sę
dziego ringowego, za co został zdy
skwalifikowany.

Pojedynek w wadze ciężkiej Stec— 
Jaskula, wygrat zdecydowanie Stec.

Wynikł poszczególnych walk były 
następujące (na pierwszym miejscu 
gospodarze);

Kukler wygrał z Anielakiem, Ko- 
łodyńskl pokonał Małeckiego. Kowa
lewski przegrał z Szalińskim. Ma
tloch wypunktował Sclgałę, Sobko 
przegrał z Marcinkowskim, Konlckl 
został znokautowany przez Nogajskie 
go w pierwszej rundzie. Czapliński 
również w pierwszej-rundzie znokau
tował Szczepockiego. Piórkowski 

llfikację, Franek pokonał Gleragę, a 
Stec Jaskulę.
W rangu sędziował Wysokiński (Ol

sztyn). na punkty Lewicki | Asewsk) 
z Warszawy oraz Borek ze Śląska.

Stal Grudziądz — 
Budowlani Mysłowice 12:8

GRUDZIĄDZ. Debiut Stall Grudziądz 
w II lidze przyniósł im szczęśliwe zwy 
cięstwo nad Budowlanymi Mysłowice 
12:8, dzięki zdobyciu 4 punktów wal
kowerami. Ślązacy przystąpili do me
czu bez 2 zawodników.

W ringu padly następujące wyniki: 
musza: Izbrand (Stal) uległ Zadorze; 
kogucia: Neuman (Stal) wygra) ze 
Szwajcochem, którego sędzia zdyskwa 
lifikował w trzeciej rundzie za nieczy
stą walkę; piórkowa: Znaniecki (Stal) 
zwyciężył Huta; lekka: Brzuszkiewicz 
(Stal) przegrał z Brzezińskimi Iekko- 
pólśrednia: Baranowski (Stal) wy
punktował Kocha; pólśrednia: Wikliń- 
ski (Stal) zdobył punkty walkoweremi 
lekko-średnia: Polakiewicz (Stal) wy
grał z Maciejewskim; średnia: Drze
wiecki (Stal) pokonał przez techn. 
k. o. w pierwszej rundzie Kozlola; pół

ciężka: Gołębiowski (Stal) przegrał 
przez k. o. w drugiej rundzie z Krze
mińskim; ciężka: Bączkowski (Stal) 
zdobył punkty również walkowerem.

Sędziowali w ringu Ilnowacki 
(Gdańsk), na punkty Sieroszewski 1 
Polański z Łodzi oraz Kopacz z Gdań
ska.

Aktualna tabela rozgrywek I! ligi 
bokserskiej przedstawia się następują-

OWKS Lublin 
Gwardia Wrocław 
Włókniarz Łódź 
Kolejarz Bydgoszcz 
Stal Grudziądz
Stal Wrocław 
Budowlani Mysłowice 
Kolejarz Poznań

40:20 
51:29
29:31
28.30 
12:8 
38:42
35:43
23:55

Poznań trzecim finalistą ZPM
Poznań — Kraków 75:69

POZNAN (tel.) W decydującym me
czu pływackim o zakwalifikowanie się 
do finału zimowego pływackiego pu
charu miast Poznań pokonał Kraków 
75:69. wchodząc tym samym wraz ze 
Sląskierh i Łodzią do puli finałowej, 
która odbędzie się w Bytomiu, O wy
niku meczu zadecydował mecz piłki 
wodnej, wygrany przez Poznań 13:7 
(7:6).

KOBIETY: 100 m dow.: 1. Szymań
ska (K) 1,20.8. 2. Malicka (P) 1,23.0. 
400 m dow.: 1. Przyborowicz (P) 
6,33,4. 2. Pstrokońska (K) 6,35,0 (re
kord okręgu). 100 m wznak: 1. Zur- 
kówna (P) , 1,30,9. 2. Dobranowska (K) 
1,33,1. 200 m klas.: 1. Dobranowska 
(K) 3,19,2. 2. Breslńska (P) 3,24,9.

ąKjoo m zm.: 1. Poznań 6,00,7 (re
kord okręgu). 2. Kraków 6,10,4.

MEŻCZY2NI: 100 m dow.: 1. Cięż
ki (K) 1,03.1. 2. Goetz (P) 1,05,6.
400 m dow.: 1. Taedling (P) 5,21,4. 2. 
Krokoszyński (K) 5,26,1.'100 m wznak:
1 Wesołowski (K) 1,17.0. 2. Kękus
(K) 1,17,8. 200 m klas.: 1. Goetz (P) 
2,57,2. 2_. Ruchaj (P) 3,01.6. 4X 200 m 
dow.: 1. Kraków 10.02.0 (rekord okr.).
2 Poznań 10,22 min, (rekord okr.)

3 rekordy Polski jun.
Ustanowili Je: Padakówna w biegu 
na 50 m czasem 6,8 sek., Maciejaków- 
na w skoku wzwyż 145 cm 1 Książ- 
kowski w biegu 80 m przez płotki 
czasem 11,5 sek.

SOSNOWIEC. Spotkanie towarzy
skie Ii-ligowej Stall Sosnowiec z 11- 
rza zakończyło -się wynikiem remi
sowym 3:3 (1:1). Mima pokrytego 
śniegiem boiska gra była bardzo cie
kawa 1 dostarczyła dość licznie ze
brane) publiczności sporo emocji, w 
zespole Włókniarza wyróżnili się Ho- 
gendorf 1 Wapiennik w Stali Majew
ski i Jochemczyk.

Bramki dla ŁKS-u zdobyli; Szym
borski 2 I Koźmiński 1, dla Stali: Ma 
jewskl, Grządziel 1 Jochemczyk. Sę
dziował obiektywnie Łukaszczyk. Wl-

OWKS Kraków — 
OWKS Lublin 3:2 (1:1) 
KRAKÓW. Drugoligowe zespoły pił

karskie OWKS Krakowa i Lublina ro
zegrały wczoraj towarzyskie spotkanie 
w Krakowie, które zakończyło się 
zwycięstwem Krakowa 3:2 (1:1). Dla 
zwycięzców bramki zdobyli: Kuchar
ski, Dwernicki I Rychlik z rzutu kar
nego. Obie bramki dla Lublina strze
lił Wójcik. Sędziował Inż. Olewskl.

KIELCE (tel. wl.). Rozegrane 
w Kielcach półfinałowe spotka
nia grupy drugiej rozgrywek o 
puchar PZKSS w siatkówce ko
biecej przyniosły zwycięstwo 
siatkarkom Spójni Warszawa, 
które nie przegrały żadnego spot 
kania. Na dalszych miejscach 
uplasowały się: Stal Radom, 
Ogniwo Tarnów 1 Kolejarz Poz
nań. Drużyny te poniosły po 
dwie porażki. Ostatnie miejsce 
zajęły zawodniczki katowickiego 
AZS-u, bez zwycięstwa.

Oto ciekawsze wyniki trzydnio 
wych walk: Spójnia Warszawa 
— Stal Radom 2:1 (15:10, 11:15,
15:6) Spójnia Warszawa — Kole
jarz Poznań 2:0 (15:11, 15:5), 
Stal Radom — Kolejarz Poznań 
2-J (15:3, 5:15, 15:9).

GDAŃSK (tel. wł). Przy udzla 
le 4 zespołów żeńskich roaegrapo 
półfinały koszykówki o puchar 
PZKSS. Końcowa klasyfikacja 
zespołów była następująca? 
1) Kolejarz Gdańsk 3 pkt. 6:0 se
tów; 2) Kolejarz Szczecin 2 pkt. 
4:3; 3) Stal Poznań 1 pkt. 3:4; 
4) Budowlani Częstochowa 0 pkt. 
0:6.

Naumowicz mistrzem

W decydującym meczu o pierw 
sze miejsce Kolejarz Gdańsk po
konał Kolejarza Szczecin 2:0 
(15:3, 15:5).

WARSZAWA. W Warszawie na 
•tarcia stanęły Jedynie cztery druży
ny. Z wyznaczonych nia stawił się 
toruński Kolejarz, zawiadamiając or
ganizatorów o niemożności przybycia.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
warszawskiego AZS, która wygrała 
wszystkie swoje siotkania bez straty 
seta. Na drugim miejscu uplasował 
się łódakt WlóknUra praad AZS ■ 
Gdańska i Kolejarzem z Opola.

KRAKÓW. W wyniku trzechdnfo- 
wych walk w siatkówce kobiecej w 
rozgrywkach półfinałowych o puchar 
P?KSS, pierwsze miejsce zajęła Unia

Klasyfikacja turnieju: 1. Unia Łódź, 
2. Kolejarz Katowice, 3. AZS-AWF 
Warszawa, 4. Gwardia Wrocław, 5. 
OWKS Lublin, 6. Unia Krowodża Kra
ków, 7. AZS Kraków, 8. Budowlani 
Jelenia Góra.

* * ♦
Na podstawie wyników półfinało

wych turniejów siatkówki kobiecej o 
puchar PZKSS rozegranych w Warsza
wie, Kielcach. Krakowie I Wejhero
wie, do finału, który odbędzie się 
17 i 18 bm. W Kalnwicach. zakwalifi
kowały Się AZS Warszawa, Unta Łódź, 
Spójnia Warszawa I Kolejarz Gdańsk.

Polski
Juniorów ping-ponga

CZĘSTOCHOWA (tel. Wl.) W sobo
tę 1 niedzielę rozegrano w Często
chowie mistrzostwa Indywidualne Ju
niorów w tenisie stołowym. Na star
cie zawodów stanęło 95 młodych za
wodników, reprezentujących wszyst
kie okręgi.

Mistrzostwa przeprowadzono syste
mem pucharowynf, zawodnicy roz
grywali spotkania pięciosetowe. Czte 
rech najlepszych graio finał każdy z 
każdym.

W końcowej klasyfikacji pierwsze 
mlefsce zajął Naumowicz (Ogniwo 
Lublin) bez porażki, 2) Rostan (Ogni
wo Wrocław) Jedna porażka. 3) Ko
złowska (Włókniarz Częstochowa) 
dwie porażki, 4) Szteyn (AZS Lublin) 
3 porażki.

Wyniki finałów: Rosłan — Szteyn 
2:1. Kozłowski — Szteyn 2:1. Rostan 
— Kozłowski 3:0. Naumowicz — 
słan 2:0. Naumowicz — Szaeyn 
Naumowicz — Kozłowski 3:1.

Organizacją zawodów sprawna, 
zawodników, którzy wyePmlnowanl 
zostali w pierwszych rundach duże 
nadzieje rokują Stępień (Gdańsk). 
Śląski (Wrocław). Erllkowskl (Gdańsk) 
1 Filipek (Radom).

Czwórmecz narciarski 
o memoriał Br. Czecha
KRAKÓW. Komitet wykonawczy 

ZS Kolejarz, któremu powierzono or 
gantzację zawodów o memoriał Bro
nisława Czecha 1 Heleny Marusarzów 
ny, zaprosił do współpracy organiza
cyjnej sekcje narciarskie CWKS-u, 
Gwardii i AZS-u.

W dniu 11 bm. odbędzie zię plećw- 
sza konkurencja czwórmeczu narciar 
skiego. Na malel skoczni obok Krok
wi przeprowadzony zostanie kon
kurs skoków. 12 bm. odbędzie się 
bieg zjazdowy, wchodzący w skład 
czwórmeczu oraz slalom — gigant w 
konkurencji kobiecej o memoriał 
Heleny Marusarzówny, We wtorek 
odbędzie się slalom, a w ostatnim 
dniu czwórmeczu tj. we środę 14 bm. 
rozegrany zostanie bieg 14 km. na 
trasie górskiej.

Do zawodBw zgłosili się uczestnicy 
kadry państwowej oraz narcląpze za
liczeni do kadr zrzeszeniowych.

W Katouiicach i Gdańsku 
walczjjli szermierze o mistrzostwo 

Polski
KATOWICE. W pierwszym ćwlerćfl 

nale drużynowych mistrzostw Polski 
w Katowicach wzięły udział 4 druży 
ny: Budowlani Kraków. Ogniwo
Warszawa. Górnik Katowice i stal 
Wrocław II.

FI.ORET MĘŻCZYZN: 1) Budowla
ni Kraków 14 pkt: 2) Ogniwo Warsza 
wa 12 pkt: 3> Górnik Katowice 6 pkt
Indywidualnie: 1) przczdzleckl Bud. 

Kraków 6 zw. 2) Pawłowski Ogniwo 
Warszawa 5 zw. 3) Czajkowski Bud. 
Kraków 5 zw. 4) Szrejder Ogniwo 
Warszawa s zw, 5) Białecki Górnik 
Katowice 4 zw.

BAGNET: i) Górnik Katowice 13 
pkt; 2) Budowlani Kraków 10 pkt; 
3) Ogniwo Warszawa 7 pkt; «) Stal 
Wrocław 4 pkt.

Indywidualnie bagnet: 1) Grudzień 
Górnik Katowice 7 zw: 2) Pawlas 
Górnik Katowice 6 zw. S) Korczyń
ski Bud. Kraków 4 zw; 4) Falkowski 
Ogniwo Warszawa 2 zw; 5) izachem- 
ba Bud. Kr. 2 zw.

FLORET KOBIET: 1) Ogniwo War 
szawa 14 pkt; 2) Stal Wrocław 8 pkt; 
3) Górnik Katowice 7 pkt; 4) Bud. 
Kraków 6 pkt

Indywidualnie floret kobiet: 1) 
Skwarska Ogniwo Warszawa 7 zw; 2) 
Markowska 6 zw; 3) Adamczykówna 
Górnik Katowice 5 zw

SZPADA DRUŻYNOWO: 1) Stal 
Wrocław — 14 pkt; 2) Ogniwo War
szawa 10 pkt: 3) Gómlk Katowice
7 pkt.: 4) Budowlani Kraków 5 pkt.

Indywidualnie szpada; 1) Krajew
ski Stal Wrocław ii 6 zw; 2) Piąt
kowski Ogniwo Warszawa 6 zw; 2) 
Kuszewski Stal Wrocław n 4 zw.

SZABI.A DRUŻYNOWO: 1) Budo
wlani Kraków 17 pkt. 2) Ogniwo War 
szawa 13 pkt; 3) Górnik Katowice
8 pkt

Indywidualnie: 1) Pawłowski Ogni
wo Warszawa 6 zw. 2) Czajkowski 
Bud Kraków 6 zw. S) Zabłocki Bur! 
Kraków 4 zw, 4) Pawlas Górnik Ka
tów ce 3 zw.

Ogółem: i miejsce zdobyło Ogniwo 
Warszawa 57 pkt 2) Budowlani Kra
ków 52 pkt, 2) Górn‘k Katowice 42 
pkt 4) Stal Wrocław II 23 pkt.

Dwie pierwsze drużyny zdobyły

awans do półfinałów drużynowych’ 
mistrzostw Polski, które rozegrane 
zostaną w dniu 18 bm. w Katowicach 
1 Łodzi.

Zwycięstwo Ogniwa Warszawa by
ło największą niespodzianką zawo
dów. Młodzi zawodnicy walczyli bar 
dzo ambitnie t zdołali pokonać Jed
na z najlepszych drużyn kraju Budo

GDAŃSK (tel.) W Gdańsku 
odbyły się eliminacyjne druży. 
nowe zawody szermiercze o mi
strzostwo Polski. Do zawodów 
n;e stawiła się drużyna Lublina- 
tak że zawody odbyły się tylko 
między zespołami AZS z Gdań. 
ska i Gwardii ze Szczecina. — 
Zwycięzcą meczu została druży. 
na Gwardii wygrywając w sto. 
sunku 35:26. O zwycięstwie tym 
zadecydowała szabla, w której 
gwardziści wygrali 14:7. W poj 
szczególnych broniach Gwardia 
uzyskała następujące rezultaty: 
we florecie męskim 6:4, we flo
recie żeńskim 3:7, w bagnecie 
7:3, w szpadzie 5:5. Sędzią głów
nym zawodów był zasłużony 
mistrz sportu kpt. Fokt.

Nowy rekord Polski 
ustanowiła

Gryszczykówna
ZABRZE w ramach awodów pły

wackich, nlepunktowanych pomiędzy 
Górnikiem z Zabrza a Stalą z Slemia 
nowie Gryszczykówna I (Budowlani 
Bytomi podjęła próbę pobicia rekor 
du Polski na joo m wznak. P:óba 
powiodła się. Gryszczykówna uzvska 
U wynik 3.122 min. który Jest no
wym rekordem Polski lepszym od 
poprzedniego rekordu Żurkówny (Po 
znan) o 0.8 sek. Dzlkówna uzyskała 
na log m dow. 1,17,5 min. a na 206 
m dow 2,50.8 min. Gremiowsk! na 
•00 m dow. miał 2.24.0 min.

owadz.il
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110 zebrań wyborczych
odbyło się już w LZS Śląska

Łwumleslęczn*  akcja wyborcza do 
Jad LZS zakończona zostanie w ca
łym kraju so bm. w woj. śląskim 
Przeprowadzono do tej pory na 282 
Istniejące LZS ok. llo zebrań wy
borczych. Do nowych zarządów wy
bierani są małorolni i średniorolni 
chłopi, pracownicy PGR, aktywiści 
ZMP oraz pracownicy instytucji 
mających swą siedzibę na wsi.

W akcji wyborczej sprężystą orga
nizacją oraz terminowym przepro
wadzaniem walnych zebrań wy
różniają się pow. Cieszyn l Często
chow!-. Dużym sukcesem pow. Czę
stochowa jest pozyskanie dla po
szczególnych LZS wielu nowych 

członków spośród młodzieży wiej
skiej oraz duża frekwencja członków 
na dotychczasowych zebraniach wy
borczych, wyrażająca się cyfrą 92 
procent w stosunku do ogólnej licz
by wiejskich sportowców tego po-

zebrań wyborczych Ho wszystkich 
LZS-ów.

W pow. gliwickim np., w którym 
czynnych jest 27 LZS nie przepro
wadzono dotychczas am jednego ze
brania wyborczego. Należy przy tym 
zaznaczyć, że jest to powiat, w któ
rym powstaje najwięcej nowych
LZS. Tamtejsza powiatowa rada 
ZSCh dotychczas nie posiada refera
tu sportowego ani żadnego tnspek-
którego w dużej mierze zależy pra
widłowy | celowy przebieg akcji wy
borczej we wszystkich LZS powiatu.

W tych dniach LZS-y >pow, cie
szyńskiego przyjęły wezwanie pow. 
lubllniecklego do współzawodnictwa 
kolegów - sportowców z pow. biel-

Już w S numerze naszego pisma z 
błędach", wskazywaliśmy m. In. na 
brak opieki nad LZS ze strony po
wiatowej rady ZSCh w Gliwicach. 
Jednak do tej pory nie poczyniono 
żadnych kroków, zmierzających do 
czym najwymowniej świadczy fakt 
olbrzymich zaległości w akcji wy
borczej tego powiatu.

Nle we wszystkich powiatach jed
nak tamtejsze Komitety Kultury Fi

zycznej 1 wydziały sportowe doło
wych ogniw ZSCh wykazują nale
żytą troskę o przeniesienie 

zarządu głównego ZSCh w
uchwały

nie odbywały się planowo. Wicie z 
nich musiano odwołać ze względu 
na matą Ilość uczestników. Ostatnio 
jednak aktyw ZMP-owskl przystąpił 
energicznie do pracy 1 sytuacja ule
gła wybitnej poprawie.

Młodzież Szczecina 
zdobywa normy do SPO

SZCZECIN. Pływalnia Kąpie
liska Miejskiego w Szczecinie 
stale rozbrzmiewa gwarem mło
dzieży. ubiegającej się o normy 
do SPO. W każdą niedzielę odby 
"Wają Sie próby studentów szkół 
wyższych. organizowane przez 
AZS oraz członków kół sporto
wych Spójni.

Dotychczas normy do SPO w 
pływaniu zdobyło 'przeszło 400 
studentów WSE, WSI i USP. Dal 
szych 600 studentów ubiegać się 
bedzie o normy do końca bieżą
cej zimy.

W próbach Spójni wzięło u- 
dział dotychczas około 160 osób, 
k których b. mały procent nie u- 
żyskal wymaganych norm. W pla

nach Spójni przewidziany jest u- 
dzial dalszych 450 osób w pró
bach do końca marca br.

Trzy razy na tydzień przepro
wadzane są próby pływackie do 
SPO dla członków klubu i kół 
sportowych Gwardii. Przeciętnie 
startuje po 30 — 40 osób. Wszy
scy członkowie Gwardii przejdą 
próby pływackie. Znaczki SPO w 
szczecińskiej Gwardii muszą zdo
być w roku bieżącym wszyscy 
wyczynowcy. Piłkarze ligowi już 
je posiadają, a bokserzy i inni są 
w trakcie przechodzenia poszcze
gólnych prób.

Również inne kluby, lak Ogni
wo i Stal przeprowadzała próby 
pływackie do odznaki SPO. (ct.)

Sekcje piłkarska i lekkoatletyczna 
WKKF powstały

w Zielonej Górze
GÓRA. W Zielonej Gó

rze odbyło się walne zebranie Okrę
gowego Związku Piłki Nożnej. W 
żebramu, w którym wzięło udział po- 
J* d Os6b' reprezentowane były 
lonogó )? powlaty województwa zie-
lonlłaOŻyoV1ztożenfy,kUSjI' Jaka 
*®rio poważne niedociągnięcia 1 nle- 
^T*Jązania  się z nałożonych obo- 
Stwif2.w przez “'“"ków OZPN.

?e “,z»d ok,«u »• nosr-m’ si9 do mechanicznego prze Sii“rz*" ń PZPN drog‘'ko- 
zorgar?^w’ nlc robiąc nic w celu

skTe-o ww,°;danl» kolegium sędziów
1 lka*o.  że w ciągu całego 

» ..lia,..; -Ium sędziów nie obsadzi7,'r 5 meczów na ogólną lici
nę w*  ro. ęgranych co przy posiada 
niu 82 sędziów byitj sukcesem organi

iBCyjnym. Na podkreśleni*  zasługuje 
również fakt, te w chwili organizo
wania się kolegium było zaledwie 
6 sędziów, którzy przeszli z kole
giów wrocławskiego 1 poznańskiego, 
a obecnie po półrocznej działalności 
liczba sędziów piłkarskich okręgu 
podniosła się do 42,

W przeprowadzonych wyborach do 
władz sekcji wybrano 21 osób, w tym 
do prezydium: Markiewicza, Malar- 
czyka, Kubiaka, Szczepaniaka, wie- 
trzyńsklego, Garbienia, Dostatniego 1 
Wywiórkę .

Po wyborze do władz Sekcji Piłki 
Nożnej, powołano również Społeczną 
Sekcję Lekkoatletyczną oraz Spolecz 
ną Sekcję Gimnastyczną WPKF. W 
skład prezydium sekcji L.A. wybra
no: Popiela, Miskę. Szymańskiego, 
Stasińskiego. Szeflera, Biernaczyka, 
Stanka i Jezierskiego.
stycznej weszli: Plebański, Macher
ski. Jankowski, Janik, Machura, Gar 
bal, Raczyński f Myśliwiec.

Slsdionji Szczecina proszą o ratunek
Sprawa stadionów jest największą 

bolączką sportu szczecińskiego. Jest 
>ch w szczecinie pod dostatkiem, alę 
nie dónle nadf^e ’4 w obecnym ata- 
hi^^oaiowany do maksimum w u- 

roku stadion Kolejarza, jest 
.1 hvć n,e zrujnowany. Bieżnia, mu- 
ćko nilu nowo Przebudowana, a boi 
go remontikie wyrnaEa nio mnlejsze- 

pa'.1la Pk,ęęOwa ZS Kolejarz posta- 
atart'nn i dokonać ko 

a.napraw' Mecze rozgrywane będą na dawnym b0!sku Gwardit.

Gwardia otrzymała dalsze kredyty 
1 Jej pięknie położony stadion w La
sku Arkońsktm. zostanie oddany do 
użytku z chwilą rozpoczęcia sezonu 
ligowego. Remonty uboczne, wykoń
czenie trybun itd., zostaną przeprawa 
dzone w ciągu sezonu wiosennego.

Jest to fakt pocieszający tylko pił
karzy ligowych. Inni, poza Koleja
rzem i Ogniwem, właściwie .nie mają 
gdzie grać. Stadiony Budowlanych, 
Włókniarz*  i Stall są nie ogrodzone 
1 pozostawiają dużo do życzenia.

Składy 4 miast 
na czwórmecz 

z Rybnikiem
KATOWICE. Na czw6rmecI gmlna- 

•'Yczny miast, który odbędzie się w 
0,lju 11 marca w Rybniku, drużyny 
*\’tąD|, w następujących składach: 
WARSZAWA: Orłowski, Jaryczewski, 
stolarski I i H, Ogrodnik. Januch- 
towski, Pączka 1 Kiergicki. POZNAŃ: 
Radojewski, Lesiński, Woliński. Bo- 
*yna, Łuczak. Sobczak I 1 II. KRA
KÓW: Solarz. Pawłowski, Rudyk, Paul, 
Opryszczyn, Pochwalskl, Irłik. KA
TOWICE: Graca Paweł. Graca Hen
ryk, Kucjasz. Kulik. Szlosarek, Sobala 
Więtek, Gawron.

społem w powiecie; Uczy on 18 człon 
ków, którzy odbyli próby SPO w 
marszach, pływaniu 1 trójboju lekko 
atletycznym. Członkowie LZS sami 
zbudowali boisko do pitki nożnej oraz 
bieżnię, rzutnię 1 skocznię lekkoatle

Zobowiązania 
oszczędnościowe 

sportowców ZKS Unia 
z Klucz

Kurs gimnastyki do SPO 
dla LZS-ów

z powiatu Kamień
SZCZECIN. Referat kf. przy zarzą

dzie powiatowym zsch w Kamieniu 
Organizował w gromadach Czarno- 
Rlów | Przybiernów kurs gimnastykt 
do^spo. w którym wzięi0 udzlal 28 

Zc’poł6w sportowych powiatu oraz 
“Ks Kam‘eń, w próbach glmnastycz 

o SPO normy uzyskało 18 ko
met oraz 17 mężczyzn.

W towarzyskim meczu siatkówki 
czarnoglów pokonał SKS Ka- 

mi’ń - 2:1.
Czarnoglów Jest wzorowym ze

KRAKÓW. Za przykładem Kulawi
ka | 2elaznego, którzy przystąpili do 
realizacji zobowiązań, przynoszących 
fabryce w Kluczach oszczędności na 
sumę 22 tys. zł. rocznie dwaj inni 
sportowcy, pracownicy warsztatu me 
chanlcznego; Zygmunt 1 Marian 
Trepkowle postanowili przez oszczęd 
ne używanie materiałów zaoszczędzić 
18 tys. zł. rocznie.

100.000 km przejedzie 
bez remontu •

W Krotoszynie odbyło się 21 bm. ze
branie sekcji motocyklowej ZS Gwar 
d'a. na którym czołowy zawodnik tej 
sckcll Kurek Kazimierz podjął zobo
wiązanie: w celu uczczenia s rocz
nicy powstania M. O. przysporzenia 
państwu oszczędności w przedtermi
nowym wykonaniu Planu 6-letnlego. 
przejechać samochodem osobowym 
marki „skoda" 100.0W km bez re
montu.

■ Wzywam na matę 
druha Wyszomirskiego

MOTTO:
„Niech żyje sport! 
Niech żyje foot-ball, 
waszymi głowami naj 

ukochańsi!
Pluję 1 klnę!
Złoto jesieni na nos 

mj kapie.
To się nazywa roz

kosz!"
J. M. Rytard 

„Rozkosz" r. 1919 
Śmiech „emeryta"

Sport, cha cha, sport! — mileń 
cy. Bebechowy (termin Witkace
go*)  — śmiech, brzmiał długo w 
moim gardle, gdy przeczytałem 
list sympatycznego sekretarza re
dakcji, świetnego pisma „Sport", 
zapraszający mnie do współpra
cy. Dziennik,, to tygodnik, czy co 
u licha, kochani? Otóż wyobraź
cie sobie najdrożsi, że zapomnia
łem już na śmierć o istnieniu ja
kiegoś tam „sportu", i tak mi by
ło z tym dobrze!... A teraz, po o- 
trzymaniu Waszego listu, czuję 
się... zaraz, jak to ja się właści
wie czuję?... Acha już wiem!...

Posłuchajcie: .
Żył sobie pewnego razu taki 

pan-pilot, doić sympatyczny czlo 
wiek. Lecz Los (tak, tak, koniecz 
nia przez duże L...) wynalazł dla 
niego zajęcie znacznie mniej sym 
patyczne, niż jego własny cha
rakter, bo diablo ryzykowne.

Otóż, ten pan-pilot oblatywał 
przez 30 lat prototypy samolo
tów, konstruowanych permanent 
nie, przez przemysł lotniczy.

Oblatywał oblatywał, aż wresz
cie cały i zdrowy na ciele 1 zmy
śle. o dziwo' — poszedł na eme
ryturę. Bo tak chciał Los... (ko
niecznie przez duże L)!

A jako emeryt rozmiłowął się 
w rybolóstwie, alias wędkarstwie 
(sport!...)

Któregoś tam dnia, gdy w po
godny, cichy czas, siedział pan- 
pllot-emeryt, w trzcinach nad
brzeżnych, z wędką w ręku, a... 
złoto jesieni na nos mu kapało..., 
otóż, gdy tak kontemplował w 
ciszy, będącej najmądrzejszą in
grediencją metafizyczną, zakradł 
się w owe trzciny jakiś znajo- 
mek-złośliwiec, podszedł doń z 
tyłu cichuteńko, i jak zły duch, 
szepnął mu nad uchem jedno 
słowo:

—• Lotnictwo...
Nasz emeryt westchnął nagle 1 

głęboko, jakby mu się przyśniło 
coś na kształt zmory... A potem 
wystrzelił głośnym śmiechem:

— Lotnictwo, cha. cha, cha, lot 
nictwo, cha, cha. cha!...

I śmiał się długo i donośnie, aż 
wszystkie ważki rozśmigane w 
promieniach słonecznych, nad wo 
dą, pierzchły na drugi koniec je
ziora.

Pływak na wodzie drgnął, eme 
ryt zaciął klasycznie wędką. 1 oto, 
zamigotał w słońcu kilogramowy 
lin! Zatoczył w powietrzu łuk i 
legł na trawie, u stóp rybaka, 
który gładząc ręką jego pulsujący 
z przerażenia brzuch i czerwono- 
złocisty grzbiet, powtórzył swój 
gorzko-wesoły okrzyk, w łosko
cie głośnego śmiechu:

— Lotnictwo, cha, cha, cha, lot 
nictwo!...

Otóż kochani mol, nozpoczą- 
wszy pisanie niniejszego elabo
ratu, czuję się tak właśnie, jak 
ów pan-Iotnik-pilot-emeryt... A 

dlaczego, zrozumiecie może... po 
przeczytaniu tej elukubracjl.

List — „rozbudziciel"
Pewna hoża, mila dziewoja 

wiejska, gawędząc niedawno ze 
mną o chłopcach ze swej rodzin
nej wioski, wyraziła się pod a- 
dresem jednego z nich, z błyskiem 
gniewu w oczach:

— Uh, to taki rozbudziciel!...
Przeciągnęła się jednak niezna

cznie przy tych słowach...
Otrzymawszy list sekretarza re 

dakcji. rzeczonego organu Głów
nego Komitetu Kultury Fizycznej, 
z zaproszeniem do współpracy, 
poczułem w sobie, po ustaniu 
wspomnianego już odruchowego 
śmiechu emeryta, dość silny 
dreszcz... innego, co prawda, ro
dzaju, — niż ten, jaki przebiegł 
przez ciało hożej panny wiejskiej, 
lecz na skutek zabawnej assocja- 
cji, pomyślałem sobie identycz
nie:

— Uh, ten rozbudziciel!...
•) Witkacy — St. Ign. Witkiewicz, 

malarz, literat, filozof. Zmarł IX

Jakże tu Jednak nie przeciąg
nąć się...

Albowiem, siła wspomnień mo
ści panowie czytelnicy i wy, ko
ledzy po piórze, przeogromna si
ła wspomnień... ciśnie się przed 
oczy; wspominek i refleksji od 
1919 roku począwszy, jak się 
okazuje!

Bo, nie licząc Już własnych, 
skromnych, .wyczynów sporto
wych (o których kiedy indziej) — 
łzy się kręcą, hej kręcą! — gdy 
przypomnieć to wszystko co zdzia 
lało się na odcinku sportowym — 
piórkiem — tak, tak, piórkiem, 
inkaustem, oraz dobrą wolą i 
szczerym zapałem. Wiedzcie bo
wiem, że pierwszy profil pod slyn 
ną już dzisiaj w całej Europie 
skocznią na reglu Krokiew, zar^ 
śniętym na głucho lasem, w 
wych odległych czasach, o któ
rych mowa, zdejmowali obok 
Ziętkiewicza, Schielego i Oppen- 
heima, artyści: architekt Karol 
Stryjeński, rzeźbiarz August Za
moyski, malarz Rafał Malczew
ski i literat Jerzy Mieczysław 
Rytard.

Przez szereg godzin przedziera
liśmy się gąszczem leśnym, z taś
mą j odpowiednimi przyrządami, 
mierząc, licząc i zapisując.

Romantyczne to były wyczyny, 
pionierskie 1... bezinteresowne, 
podobnie jak i udział w wypra
wach Tatrzańskiego Pogotowia 
Ratunkowego, oraz w wielu inj 
nych zacnych, a nowatorskich 
przedsięwzięciach. Gdzież te cza
sy, gdy będąc redaktorem działu 
wychowania fizycznego i sportu 
w jednym z dzienników warszaw 
skich drukowało się pierwsze w 
Polsce utwory literackie na tema
ty sportowe!

ów dział sportowy, po raz pier 
wszy w naszym dziennikarstwie, 
ukazał się któregoś dnia ozdobio
ny kliszkami kreskowymi, wyko
nanymi przez grafika, narciarza 
i taternika — Heinricha.

W lecie 1928 roku znowu po 
raz pierwszy w Polsce, od czasu 
Istnienia prasy w tym kraju, owo 
codzienne pismo zamieściło pew
nego ćlnia wstępny artykuł na 
pierwszej kolumnie poświęcony 
sportowi (!) — pióra niżej pod
pisanego. Kręcono ze zdumieniem 
głowami, w konkurencyjnych re
dakcjach.

I znowu... pierwsze w Polsce 
(wybaczcie, lecz nic się nie pora
dzi, nagie to bowiem fakty), a 
więc pierwece (nie komunikaty z 
suchymi wynikami), koresponden 
cje z zawodów, mistrzostw i mię
dzynarodowych imprez narciar
skich w Zakopanem, oraz hokejo
wych w Krynicy, wyszły spod pió 
ra autora niniejszego artykułu.

Siła wspomnień, mości pano
wie, jak to widać dowodnie, obu
dziła się w emerycie, i wre, szu
mi w głowie!...

Zapraszam na matę 
druha Wyszomirskiego
Wraz z listem - „rozbudzicie- 

lem“, przysłał mi uprzejmie, sym
patyczny sekretarz redakcji „Spor 
tu“ trzy egzemplarze pisma. W 
dwóch numerach (4. 1 10.) 
znalazłem, między innymi cieka
wymi wypowiedziami i utworami 
artykuły znakomitych kolegów 
po piórze: Gustawa Morcinka 1 
Jerzego Wyszomirskiego.

Och, Jerzy, Jerzy, cóż za miła 
niespodzianka! Ty, w moich ro
dzinnych opłotkach sportowych! 
Brawo! Wspaniale!

Nie wiedziałem, źe jeździsz na 
-rowerze. Piękny to sport, zwłasz
cza, gdy uprawia się go tury
stycznie. Rozumiesz chyba, że naj 
lepiej smakowała mi zawsze tu
rystyka kolarska w podgórskim 
terenie. To świetny odpowiednik 
nart w sezonie letnim.

Podciągasz się powoli (wypisz 
— wymaluj podchodzenie na nar
tach), na jakąś wyniosłość, a po
tem oszałamiający zjazd w dół, 
niby szus narciarski! Widoki, pej 
zaźe. w ogóle cała materialno-do- 
tykalna rzeczywistość, znajdująca 
się normalnie w stanie statycz
nym (z wyjątkiem rozkołysanych 
wiatrem lasów 1 rozszumiałych w 
wiecznym pędzie potoków), w cza 
sie górskiego zjazdu kolarskiego, 
tylko furkocze ci koło uszu I zn k 
za czaszką. Jak zjawa nierealna!

Zrobiłem kiedyś w drodze na 
grań Jaworowych Turni w towa
rzystwie Mieczysława Świerża.

Tadeusza Ciesielskiego i Kazimie
rza Schielego, turę: Zakopane — 
Roztoka i z powrotem. Powia
dam ci, źe przy wściekłych 
wprost spadkach i wirażach tam 
tejszej szosy — „cesarki", mia
łem duszę na ramieniu, z emo
cji, i chwilami wrażenie (pozor
ne zresztą tylko), szybkości więk 
szej, niż przy najdzikszym szu
sie narciarskim, gdzie sto kilo
metrów na godzinę, to częsty 
chleb z masłem, na krótkich od
cinkach, naturalnie!

Przeczytałem Wasze Interesu
jące felietony z dużym zacieka
wieniem.

Morcinkowi należy gorąco ży
czyć powodzenia w pracy nad 
powieścią hokejową, no i natu
ralnie owego pomnika w Cieszy
nie!

W Twoim artykule, prawdzi
wym dla mnie rodzynkiem, jest 
samo zakończenie, ostatni „aka
pit", w którym powiadasz:

„Co do mnie — chętnie, w mla 
rę sił i umiejętności — napiszę 
niekiedy coś o sporcie. Mam na
wet temat gotowy: jak się zmie
niało pojęcie sportu w ostatnich 
czasach i jak banalnie, a nieraz 
niezdrowo ujmowano je w daw
niejszej literaturze".

Otóż, druhu po piórze, zaczy
nając od strofy „Rozkoszy", za
cytowanej jako „auto-motto" ni
niejszych impresji, poprzez poe
tyckie opisy gry w piłkę nożną, 
spinaczki alpinistycznej, wioślar
stwa i jazdy konnej w moim 
„Wniebowstąpieniu" (rok 1921), 
hastępnie przez dziewięć opowia 
dań znajdujących się w tomie 
„Bal jesienny", oraz cztery po
wieści górsko _ regionalne (z tych 
dwie wznowione po wojnie) — to 
czy się nurt tematów sportowych 
w najrozmaitszych odmianach.

Można je uważać (w zależności 
zresztą od metod klasyfikacyj
nych), za „dawniejszą literaturę" 
jak to określiłeś, lecz czy zawar
te w nich pojęcie sportu, jest 
„banalne, a nieraz niezdrowo uj
mowane", jak powiadasz, bardzo 
bym się chciał.jako ich autor, do
wiedzieć i przekonać. Proponuję 
Ci więc w związku z zacytowaną 
tu przed chwilą zapowiedzią 
Twoją, wziecie pod skalpel fe
lietonisty, właśnie wspomnianych 
wyżej utworów mo'ch. Zapra
szam Cię więc na matę, Jerzyl 
A no, spróbujmy swych sił na 
odcinku: „sport w literaturze"...

Gotów jestem bić się z zapa
łem o ciężar gatunkowy mych 
wysiłków i wyczynów na tym 
polul

Ni© nos dla tabakiery...
Naszkicuję tu Jeszcze kilka 

luźnych refleksji, jakich multum 
przewinęło się przez moją skoła
taną głowę, po otrzymaniu kuszą 
cego listu — „rozbudzieiela". Po
łowa mego życia przecież, a na 
pewno jego najsmakowitsza 
część, przeszła pod znakiem wie
lorakich zmagań, zarówno w czy 
nie, jak i w słowie, właśnie z 
tym co nosi miano „sportu ", a co 
zostało w pierwszej połowie XX 
wieku doprowadzone do absurdu, 
będąc pierwotnie, na starcie 
swym, tęsknotą do zdrowia psy- 
cho-fizycznego istoty ludzkiej.

Działalność przystosowawcza 
wszystkich układów fizjologicz
nych wywiera potężny wptyw na 
rozwój jednostki. Wiemy, że dzia 
lalność, zamiast zużywać struk
turę anatomiczną, czyni ją od
porniejszą. Toteż podniecanie

czynności organicznych i umy
słowych, stanowi najpewniejszy 
sposób ulepszania jakości tkanek 
i umysłu.

Łatwo dochodzi się do tego 
wyniku pobudzając mechanizmy, 
które kojarzą narządy w reakcje 
celowe. Wiadomo na przykład 
dobrze, że każda grupa mięśnio
wa daje się rozwinąć dzięki od
powiednim ćwiczeniom. Jeżeli 
chce się wzmocnić nie tylko mię
śnie. ale i aparaty, kierujące od
żywianiem tych mięśni, i te. któ
re umożliwiają długotrwały wy
siłek całego ciała, to potrzebne 
są ćwiczenia bardziej od spor
tów klasycznych urozmaicone. 
Bieg w teienie z przeszkodami, 
wspinanie się po górach, pływa
nie, prace leśne i polne i jedno
cześnie narażanie się na niepogo 
dy, pewna twardość życia, oto co 
wywołuje harmonie mięśni, szklę 
letu, narządów i świadomości.

Odwracam się 
od „Sportu!"

Wyczułem to wszystko i zrozu
miałem intuicyjnie w swoim 
czasie, zanim jeszcze danym mi 
było zakosztować rozkoszy obco
wania z myślą naukową 1... od
wróciłem się plecami do tej szko 
dliwej pod wieloma względami, 
karykatury, jaką stal się sport w 
czwartym dziesięcioleciu naszego 
stulecia.

Czy uwierzycie mi, że wprost 
znienawidziłem tak zwany 
„Sport" (przez wielkie S właśnie) 
w ostatnich latach przed drugą 
wojną światową!

Przejrzałem i spenetrowałem 
cale to zagadnienie na wylot; od 
strony czynnego uprawiania róż
nych gałęzi sportu, poprzez dzień 
nikarstwo sportowe, aż do prze
tapiania tematów sportowych w 
utwory artystyczne — pur sang.

...Nie człowiek dla sportu, po
legającego na płatnym, cyrko
wym widowisku, lecz sport dla 
zdrowia psycho-fizycznego i 
zdrowej przyszłości człowieka, 
winien być przeznaczony, służyć 
mu w tym dążeniu i pomagać 
w jego osiągnięciu... '

Wiele atramentu straciłem w 
czasie swego dziennikarzenia 
sportowego, kreśląc projekcje i 
rysując wizje konkretnych moż
liwości, form i dróg rozwojo
wych naszego rodzimego sportu. 
Walec absurdu zawodniczo-cyr- 
kowego toczył się jednak nieubla 
galnie dalej.
Kurtyna może iść w gór©

A Jak to było konkretnie z o- 
wymi zmaganiami się moimi na 
odcinku sportu, w ciągu najpięk
niejszych dwudziestu lat mego 
bardzo nielekkiego przeważnie 
— życia, mogę zwierzyć się1 z cy
klu wspomnień pt. „Sport w lite
raturze — literatura w sporcie", 
o ile redakcja sympatycznego pi
sma Waszego, zaproponuje mi 
nęcące honorarium 1 wydrukuje 
me wspominki bez „retuszów", 
oraz po dostarczeniu korekty au
torskiej.

Albowiem wspomnienia, to 
rzecz święta, a nawet najsmęt- 
niejsze i najpotworniejsze, mają 
zawsze wartość historyczna. Zre
sztą, w danym wypadku, o po-- 
twornościach nie ma mowy, lecz 
wprost przechvnie, — mogą za
wierać one sporo zabawnych i 
wesołych momentów.

Kurtyna więc podniesiona, mi- 
leńcy... Ring wolny!

Jerzy Mieczysław Rytard
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75 nowych organizatorów 
sportu zyskał okręg 

wrocławski
SZKLARSKA PORĘBA. Szkolne ko 

ło sporto >y państw,
liceum Szklarskiej
Porębie *wo!m  te
renie w WKKF we
Wrocławiu kurs dla sędziów lekkiej 
atletyki | organizatorów SPÓ. Prze
prowadzony egzamin przez komisję 
egzamlnacylna z WKKF Wrocław 1 
PKKF wykazał, te wszyscy uczestni
cy kursu otrzymali należyte przygo
towanie. Dobre | bardzo dobre 
r.y egzaminacyjne świadczyły o 
tytym poziomie wykładów. Kurs ten 
ukończyło 78 członków SKS-u (w 
tym 31 dziewcząt) Tvm samym okr. 
wrocławski zyskał 75 działaczy spor 
towych. z których większość jut w 
tym roku, po zdaniu matury przyst*  
o| do pracy w terenie nad organiza
cja tyci*  sportowego i krzewieniem 
kf. na wsi

Rozumiejąc potrzeby wsi w dzledzt 
nie w f.. wzywamy Inne SKS-y do 
wzmożeni*  akcji szknlenlowo-organl- 
zacyjnel wśród swych członków, 
gdyż tylko wspólnymi siłami zdoła
my przyczynić się do umasowtenla 
k.f. na wsi i odrobić wiekowe za
niedbania.

SKS w Legnicy popularyzuje 
ping-pong

LEGNICA. Szkolne koło sportowe 
przy średniej szkole zawodowej, nad 
która patronat sprawuje ZKS Ogąlwo, 
zorgan‘zowało masowy turniej tenisa 
«0 zawód*  Ikć****** w lurnle’u u-?i9|0

W wyniku eliminacji do rozgrywek 
finałowych zakwalifikowali się: Kacz. 
mar, Huzarski. Mlkutanlec. Rzeszuta. 
Zamojski. Siemion. Jastrzębski i Bo
niecki Finały odbędę się w niedzielę.

Mistrzostwa szachowe 
liceum pedagogicznego 

w Tomaszowie Mazowieckim
TOMASZÓW MAZ. Staraniem sek

cji szachowe: SKS przy liceum perta 
goglcznvm TPD w Tomaszowie Maz. 
zorganizowany został turniej szacho
wy o mistrzostwo szkoły na rok 1950 
—51. Udział w turnietu wzięto 18 za
wodników w tym dwóch nro'esorów 
g:ajacvch poza konkursem Rcżgryw 
kr^odbywaly^ sie systemem ounkto- 
te zainteresowanie Szachv zyskały 
"Obie w liceum pedagogicznym wielu 
nowych zwolenników*

Po dwutygodniowych ro”-vwkach 
tytuł m;strta szkoły przypadł zeszło
rocznemu finaliście mistrzostw Toma 
szow*  Maz. Ujmie R, który r-~syt 
18 DkŁ M M.
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Zdjęcie z ostatniego długometrażowego filmu polskiej produkcji 
pt.: „Pierwszy start", którego treść poświęcona jest pracy mło
dzieży w szkole szybowcowej Foto: Film Polski

Mistrzostwa Śląska u; zapasach
KATOWICE. W niedzielą rozpo- 

ząły sią na Śląsku rozgrywki mi- 
trzowskie klasy wojewódzkiej w za- 
asach. Rozgrywki odbywać sią bądą 
r dwóch grupach (w każdej 4 kluby), 
wa rally w tygodniu: niedziela i śro- 
a, ze wzglądu na to, że mistrz Sią
ka muąi zostać wyłoniony do dnia 
5 kwietnia.
Wyniki pierwszej kolejki są nastą- 

iORNlB JANÓW — STAŁ WEŁNO- 
WIEC 7:1

JANÓW. Na pierwszym miejscu 
awodnicy Janowa: Asenkowicz wy- 
iral z Grajcarkiem, Senkala z Olejni- 
żakiem, Tobola z Frandziochem. Gon- 
lz:k z Korpantem, Florek przegrał z 
Ihrobaszkiem, Gołaś zwyciężył Szmat-

Walne zebranie Śląskiego OZM
W dniu 24 lutego odbyło się 

yalne zebranie Si. OZM, na któ- 
■ym dokonano dokładnej analizy 
>racy ża rok ubiegły oraz wybra 
10 nowe władze okręgu.

Działalność OZM przeanalizo
wał przewodniczący OZM tow. 
Krajewski, który podkreślił sa- 
nekrytycznie wiele niedoclą- 
mięć w pracy motorowców w ro 
«u ubiegłym. Mimo poważnych 
wiągnięć w dziedzinie szkolenio
wej oraz sportowej OZM zbyt 
nało zajmował sią zagadnieniem 
popularyzacji sportu motorowe
go na wsi.

Sprawy narciarskie
Ponievzaż w marcu, Jak w garn

cu i warunki śnieżne coraz to sią 
poprawiają (choć za to drugi raz 
znowu sią pogarszają), wiąc takie 
czy owakie historie narciarskie są 
ciągle aktualne.

Poruszymy wiąc przy tej okazji 
sprawą „Chłopców z Limanowej” 
(tak brzmią! tytuł niedawno za
mieszczonego na tym miejscu (e- 
lletonu), czyli członków sekcji nar
ciarskiej tamtejszego SKS, którzy 
jak wiadomo, nie wziąli udziału w 
zawodach młodzieżowych w Szklar 
skiej Porąbie, z powodu zbyt wy
górowanych kosztów utrzymania. 
W związku z powyższym otrzyma
liśmy ze strony zarządu VII Dol
nośląskiego Okrągu Narciarskiego 
wyjaśnienie, w którym m. In czy
tamy:

„Zarząd SKS skalkulował na
szym zdaniem zupełnie słusznie

ległem na sumą 16,50 zł. Innego 
zdania Jest jednak Wydział 
Wczasów Centralnel Rady Zw, 
Zawodowych, który kalkuluje 
jeden „osobodzień” na wcza
sach na sumą 20 zł I 70 gr. Za
znaczamy, te zawodnicy byli 
zakwaterowani i żywieni w Do
mach Wczasowych, a zniżki w 
opłatach Komitet Organizacyj
ny nie otrzymaj. Kierownicy 
poszczególnych ekip wpłacali ple 
niądżb w Punktach Rozdziel
czych FWP, gdzie otrzymywali 
pokwitowanie, a nie w Zarzą
dzie VII Okrągu. Tym Samym 
Okrąg nie oglądał 4,20 zł od

Bardzo to ładnie, że komitet or
ganizacyjny zawodów przyznaje 
racją SKS z Limanowej co do kal
kulacji cen za t. zw. „osobodzień" 
(brr! — co za złośliwy nowotwór 
językowy!), szkoda tylko, że uprze 
dnio sam nie wpłynął na wydział 
wczasów, aby ten swe ceny skal
kulował do poziomu dostępnego 
dla wszelakich chłopców z Lima
nowej 1 nie z Limanowej.

Ale na usprawiedliwienie VII 
Okrągu trzeba przytoczyć jeszcze 
jeden akapit ich pisma, w którym

„uchwalą prezydium ZGPZN z 
dnia 25. I. 1951 roku członko
wie sekcji SKS w Limanowej 
mieli przybyć na koszt PZN do 
Szklarskiej Poręby, gdzie Korni- 
M Organizacyjny miał polece
nie zwrócić Im koszta podróży 
oraz pokryć koszłe utrzymania. 
Dlaczego SKS w Limanowej nie 

Tocha, Gryt Maruszewskiego, a Zien
tek Marciniaka. Sądziował Kucharski 
z Nowego Bytomia.

GRUPA n
LZS IMIELIN — STAL NOWY BYTOM 

4:4
IMIELIN: Wyniki — na pierwszym 

miejscu Imielin: Kapełko wygrał z 
Nowarą, Starczynowski otrzymał w. o. 
z powodu nadwagi Cohera, Bogacki 
przegra! na punkty z Marcokiem. Go- 
łaszczyk uległ w 4 min Szmatlochowi. 
a Pilch Kuszowi. Stolarczyk przegrał 
z Kuligowskim, Kasperczak zwyciężył 
Zgrzyszka, Pielesz uległ Berkowemu. 
Publiczności 1.000. Sądziował Ghurski.

GÓRNIK ZABRZE - KOLEJARZ 
OPOLE 8:0

Biorący udział w dyskusji .pod
kreślili konieczność zwrócenia 
szczególnej uwagi na sprawę 
szkolenia ideologicznego wśród 
sportowców motorowych. W wy
niku wyborów do nowego zarzą
du Sl. OZM weszli tow. tow.: 
Krajewski — przewodniczący, 
Fryda, Cieślikowski oraz Radzie- 
jewski jako zastępcy.

Walne zebranie uchwaliło re
zolucję piętnującą dyskrymina
cyjne zarządzenie rządu Plevena 
w stosunku do organizacji demo
kratycznych na terenie Francji.

przyjechał, do chwili obecnej 
nie wiemy."

Hm, to rzeczywiście ciekawe, 
dlaczego nie przyjechał. My jed
nak domyślamy się dlaczego. 
Prawdopodobnie dlatego, że tej 
uchwały — nie otrzymał. Bo gdy
by otrzymał, to po pierwsze sko
rzystałby w tej chwili z takiego 
zaproszenia I natychmiast by do 
Szklarskiej Poręby pojechał, zaś po 
drugie nie pisałby do nas listu ze 
skargami na wysokie koszty utrzy
mania i noclegu, bo wtedy te spra
wy praktycznie by go nie intere-

Może więc poczta nawaliła I cen
ny list do Limanowej nie doszedł? 
A może... w ogóle nie został wy-

A no niech SKS Limanowa 1 
ZGPZN odpowiedząl

A teraz druga sprawa narciarska. 
Narciarze, tak zrzeszeni, jak i nie 
zrzeszeni, z Andrychowa, Kóz I 
Wadowic wysłali do nas zbiorowy 
Ust, w którym skarżą się na po
ciąg turystyczny, kursujący w nie
dziele 1 święta na przestrzeni Ka
towice r- Zwardoń, a posiadający 
numer 44136.

Otóż pociąg ten w powrotnej 
drodze do Zwardonia przyjeżdża 
do Bielska o godz. 20,15. I wów
czas narciarze z Andrychowa, Kóz 
1 Wadowic stwierdzają z przera
żeniem, że pociąg do Wadowic nr 
30334 właśnie rusza z kopyta w 
kierunku tego zacnego miasta, zu
pełnie się nie troszcząc o pasaże
rów pociągu zwardońsklego. No i 
cl pasażerowie muszą teraz czekać 
w Bielsku prawie trzy godziny na 
następny pociąg w kierunku Wa
dowic.

Bielsko Jest bardzo miłym mia
stem. ale gdy ktoś wraca zmęczo
ny po narciarskiej „wyrypie", to 
żadfle bielskie rozkosze nie mogą . 
wpłynąć .na lo. żeby on wolal sie
dzieć w Bielsku, zamiast o trzy 
godziny wcześniej znaleźć się u 
siebie w domu w łóżku.

A przecież przesunięcie tylko o 
piąć minut odjazdu pociągu wado
wickiego, względnie przyspieszenie 
o takie same pięć minut przyjazdu 
pociągu zwardońskipgo rozwikłało 
by tą sytuację 1 nie psuło Już wię
cej humoru 1 nerwów narciarzom, 
a niedługo turystom, z Andrycho
wa, Wadowic, Kóz, czy Kąt.

Apel Ich poddajemy pod rozwa
gę dwóm DOKP: Katowic 1 Krako
wa. BARNABA

Na marginesie I Festiwalu 
Filmów Sportowych w Zakopanem
Zrzeszeń Sportowych.odbyt się w Zakopanem I Festiwal Filmów Sporto
wych zorganizowany przez Film Polski i Główny Komitet Kultury Flzycz 
nej, podczas którego obecni na mistrzostwach sportowcy oraz rzesze pub
liczności mogli sią zapoznać z filmami o 'ematyce sportowe).

Impreza ta, pierwsza w swoim rodzaju, była niewątpliwie celowa | apel 
nila swoje zadanie.

Na marginesie Jej nasuwają się led 
nak pewne, uwagi i refleksie w zw'az 
ku ze wzrostem popularności sportu 
wśród mas społeczeństwa | stale po
większającej sią liczby aktywnych 

wodem były ostatnie mistrzostwa, 
warto zwrócić uwagą na ważną rolę 
filmu w akcji umasowienia sportu 
| szkolenia nowych kadr.

W Związku Radzieckim problem 
ten jest oddawna przedmiotem spe
cjalnej troski że strony najwyższych 
władz sportowych — dowodem czego 

tych dziedzin sportu. Również i Inne 
np' Czechosłowacja1 osiągają na tym 
polu dobre wyniki, u nas niestety 
zagadnienie to nie zawsze Jest należy 
cie doceniane I jak dotąd nie może
my pochwalić sią zbyt wielkimi osią
gnięciami w tej dziedzinie.

Zasadniczo film o sporcie można 
rozbić na cztery grupy:

1) film Instruktażowo — szkolenio
wy

2) film populo 
gandowy

ż) film
4) film 

towej.

tyjno — propa-

reportażowy 
fabularny o tematyce spor-

Roli filmu Instruktażowo — szkole 
nlowego nie potrzeba wyjaśniać - 
jest — względnie być może — ona ot 
brzymla. Filmy takie mają za zada
nie kształcenie adeptów 1 nie tylko 
zresztą adeptów. Uczą posługiwania 
się właściwą techniką w danej gałę-
zl sportu 1 pokazują błędy. Film te
go rodzaju jest niezastąpionym śród-.

tempie zwolnionym ruchy 
sportowca, czy też posługując się od 
powlednlml trickami i całą masą In
nych środków — naświetla każdy 
problem w sposób wyrazisty 1 pro-

Jest rzeczą jasną, że zasadniczą ro 
lę odgrywa tu scenariusz, który po
winien być opracowany przez najtep 
szych specjalistów danej dziedziny 
sportu. Jak dotąd takich filmów Je
szcze nie posiadamy. Jedyny polski 
film zrealizowany przez Wytwórnię 
Filmów Oświatowych na zlecenie 
GKKF pt. „NARCIARSTWO" nale. 
ży zaliczyć do grupy następnej, tj. 
filmów popularyzacyjno — propagan
dowych.

Filmy Instruktażowe należy opraco 
wywać przede wszystkim na wąskiej 
taśmie (16 mm) ze względu na łat
wość rozpowszechniania w klubach 
I zrzeszeniach sportowych — 1 to w 
dwu wersjach: dźwiękowej | niemej 

rzucić zgóry, film bowiem powinien 
dokładnie | wyczerpująco ujmować 
dane zagadnienie. Opracowanie pro
gramu produkcji filmów Instruktażo
wych powinno się stać przedmiotem 
specjalnej troski GKKF.

Odrębną sprawą jest metodyką 
szkolenia przy pomocy filmu, której 
— jako zagadnienia specjalnego — tu 
taj nie poruszam.

Film popularyzacyjno — propagan
dowy to film z reguły krótkometra- 
towy przeznaczony zasadniczo Jako 
dodatek do Innych filmów wyświe
tlanych w kinach. Zadaniem tego ro 
dzaju filmów Jest popularyzowanie

nej w najszerszych warstwach nasze 
go społeczeństwa. Tematy takie jak 
„Odznaka SPO”, czy „LZS" | wiele 
Innych proszą się o rychłą realiza
cję. Filmy te powinny również po
siadać kopie wykonane na wąskiej 
taśmie.

Fihn reportażowy
Innym rodzajem, bardzo spokrew

nionym z poprzednim, jest film re
portażowy. Tutaj mamy już szereg 
pozytywnych osiągnięć. W pierw
szym rzędzie trzeba wymienić popu
larny już dzisiaj „Przegląd Sporto
wy" wydawany regularnie przez Pol 
ską Kronikę Filmową oraz specjalne 
reportaże z większych imprez sporto 
wych jak „WYŚCIG POKOJU", 
„raid Świętokrzyski- i wiele 
Innych, Brak jednakże kopii tych fil 
mów na wąskiej taśmie uniemożli
wią zapoznanie się z nimi szerszemu 
ogółowi sportowców na terenie klu
bów i kół sportowych. Szczególnie 
zaś na prowincji i na wsi tego ro
dzaju filmy pozwoliłyby tamtejszym

Przed „Turniejem miast w gimnastyce"
W dniu 11. III. br. sekcja glmnasty 

ki GKKF organizuje w Rybniku na 
Śląsku zawody gimnastyczne pod 
nazwą „Turniej miast w gimnastyce" 
w którym spotkają się najlepsi gim
nastycy Polski z czterech okręgów: 
Śląska, Krakowa, Poznania | Warsza

Turniej obejmuje tylko ćwiczenia 
dowolne w sześciu konkurencjach: 
ćwiczenia wolne, drążek, poręcze, 
kółka, koń z łękami i skok przez ko 
nia. Reprezentacje poszczególnych 
miast składają się z ośmiu zawodni
ków z których sześciu najlepszych 
na poszczególnym przyrządzie będzie 
zaliczonych do ogólnej punktacji.

Faworytem rybnickiego czwórme- 
czu miast jest niewątpliwie reprezen 
tarją Śląska z Gacą Pawłem, Sobalą. 
Kucjasem. Kulikiem, Szlosarkiem 1 
Gacą Henrykiem na czele. Nie zna
czy to jednak, abyśmy z góry przesą 
dzali sprawę pierwszego miejsca. 

klubom zobaczyć większe Imprezy 
sportowe odbywające się w naszym

Film fabularny
Z kolei kilka słów o filmie fabu

larnym o tematyce sportowej. Na ta 
ki film również czekamy! Pierwszą 
jaskółką jest tutaj „Pierwszy start", 
który pomimo różnych usterek, speł 
nia swą rolę. Problemy związane z 
nową organizacją 1 nowymi zadania
mi sportu, to pasjonujące tematy, 
które ciągle czekają na scenarzystę 
1 realizatora filmowego.

Pocieszające fakty
Niezwykle pocieszającym jest Jed

nakże fakt, że zarówno zrzeszenia 
jak I związki sportowe, doceniając 
rolą filmu w akcji szkolenia nowych 
kadr, same wystąpiły z Inicjatywa w 
tym kierunku. Jak wynika z notatek 
prasowych, niektóre kluby mogą się 
poszczycić już poważnymi osiągnię
ciami. Członkowie sekcji motocyklo
wej ZKS Ogniwo nakręcili film z za 
wodów żużlowych Polska — Holan
dia. prócz tego zrealizowali szereg In 
nych reportaży jak np. z obozu tre
ningowego żużlowców, czy wyścigu 
Grand Prlx w 1950 r. Zarząd Główny

Pięściarze Stali i Górnika na czele 
pięściarskich mistrzostw klasy wojewódzkiej

KATOWICE. II kolejka rozgry
wek mistrzowskich klasy woje
wódzkiej przyniosła następujące 
wjniki:

GRUPA I.
STAL GLIWICE — STAL 

SIEMIANOWICE 8:10
GLIWICE. Stal Siemianowice 

wystąpiła do zawodów bez Wędlo 
cha 1 Pyki. Wyniki (na pierwszym 
miejscu Stal Siemianowice): Gu
zy zwycięż.ył Stypę a Frydrych z 
Deszyńskim. Suszka odniósł zwy
cięstwo przez dyskwalifikację Tro 
janowskiego. Weis II przegra! na 
punkty z Żydkiem. Szpałek wy
grał przez t.k.oo. Bargiel przegrał 
przez t.k.o. z Pruchnickim I, 
Weis I otrzymał punkty wałkowe 
rem. Achtelik przegrał przez pod
danie się Kjżusznikowi. Urbaniak 
przegrał przez dyskwalifikację z 
Mleczyńskim.

GÓRNIK BIELSZOWICE — 
BUDOWLANI BYTOM 13:5

BIELSZOWICE. Wyniki (na 
pierwszym miejscu Bielszowice): 
Froelich wygrał z Kuczerą I. Je- 
głorz nie rozstrzygnął walki z Ku 
czerą II, Czopik otrzymał punkty 
walkowerem z powodu nadwagi 
Stanka. Klenczar wygrał z Frajno 
chem. Szarf miał nadwagę i oddał 
punkty walkowerem Nowakow
skiemu. Ucman wypunktował Ko 
łodzieja. Flak wygrał przez t.k.o., 
w drugim starciu z Szmatlochem. 
Bukała wygrał przez poddanie się 
Ficka. Tomik miał niedowagę i 
oddał punkty Nowemu. Sędzio
wali Loch, Brabański, Gburski i

— STAL ZABRZE 13:7

Chmurzyński.

Stal Gliwice 2 2 24:14
Stal Siemianowice 1 2 10:8
Górnik Bielszowice 2 2 27:21
Budowlani Bytom 1 0 3:15

GRUPA II
GÓRNIK RADZIONKÓW —

RADZIONKÓW. Wyniki (na 
pierwszym miejscu Radzionków): 
Michna zwyciężył przez poddanie 
się Soczyńskiego. Mazur wygrał 
przez poddanie się Choroka. Pur- 
goł wypunktował Dragona, a Go
lus Wdowiaka. Rencz przegrał z 
Piegzą a Zyzik z Olingerem. 
Okruszkiewicz wygrał przez dys
kwalifikację Galego. Kaczmar
czyk uległ Morkisowi. Wieczorek 
nie rozstrzygnął walki ze Skwa
rą. Pietrzykowski wygrał przez 
poddanie się Hoferka.

Kraków posiada reprezentację mło 
dą 1 ambitną, z którą wszyscy muszą 
się liczyć. Znajdują się w niej tacy 
zawodnicy jak Solarz, który zajął 6 
miejsce na mistrzostwach Polski 1 
utalentowany młody Pawłowski.

Poznań jest również bardzo groźny 
mając w swojej ósemce takich zawód 
ntków jak; Leslńsklego — mistrza Pol 
skl, starego 1 doświadczonego wygę 
Radojewsklego, oraz Wolińskiego, któ 
ry zajął na mistrzostwach Polski 
czwarte miejsce.

Warszawę będą reprezentowali za
wodnicy nikomu nie znani, których 
nie widzieliśmy na mistrzostwach 
Polski, ani w innych poważnych za
wodach. Są to przeważnie zawodni
cy młodzi, którzy dużo pracują nad 
sobą | skrycie marzą o tym, by w 
przyszłości sięgnąć po tytuł mistrza 
czy wicemistrza Polski. Pierwszym r. 
nich to miody I utalentowany Orlow 
skl Włodzimierz r. AZS — AFW, któ 
ry mąśa odegrać w turnieju poważ*  

Polskiego Związku Motocyklowego 
jako prawdopodobnie pierwszy ze 
wszystkich związków sportowych po 
stanowił zakup'ć wąskotaśmową karne 
rę do zdjąć filmowych oraz aparat 
protekcyjny, a także zamierza utwo
rzyć wśród swoich członków sekcję 
(ilmową.

Jak i tego wynika Inicjatywa zrze
szeń czy związków może przynieść 
doskonale wyniki. PowstaJe tutaj tak 
te wdzięczne pole dla działalności 
Klubu Filmowców Wąskiej Taśmy, 
który zrzeszając amatorów — filmów 
rów I dysponując środkami technlcz 
nyml, powinien przyjść z pomocą 
sportowcom, w Ich pracach przy rea 
llzacJi filmów sportowych.

Zadaniem filmu o tematyce sporto 
wej w jakiejkolwiek postaci jest 
przenikanie do szerokich mas mło
dzieży robotniczej 1 chloosklej i sze
rzenie wśród nich zamiłowania do 
sportu 1 kultury fizycznej. Film nor- 
malnotaśmowy, dzięki Istnieniu kin 
objazdowych, dociera dziś na głębo
kie nawet zaplecze prowincji, — film 
wąskotaśmowy może z łatwością po
pularyzować sport tam. gdzie roli 
tej z przyczyn technicznych nie speł 
ni film nn-malnotaśmowy Protek
tor wąskotaśmowy przestał być luksu 
sem i stoi do dyspozycll szkól czy 
świetlic miejskich czy wiejskich.

Szkic powyższy nie wyczerpuje o- 
czywiścle całości zagadnienia, celem 
jego jest tylko wykazanie lak dużą 
pomocą może być film przy wykony 
waniu tych zadań. Jakie ma spełnić 
sport polski w ramach Planu 6-let- 
niego.

W1E3I.AW TOMASZKIEWICZ

8TAL SOSNOWIEC — OGNIWO 
BIELSKO 8:10

SOSNOWIEC. Wyniki (na 
pierwszym miejscu Stal): Ligen- 
za wygrał z Kubalą. Wnuk zwy
ciężył Bethera. Dziurowicz uległ 
Fiodorkowi. Terpiłowski wypun
ktował Romaniuka. Jędrzejczyk 
przegrał przez tko. z Kopcem Zy
gmunt (Bielsko) otrzymał walko
wer. Kozubowski przegrał przez 
dyskwalifikację z Zurańskim. Ja 
rosz przegrał przez, ko. z Pietrzy
kowskim. Kwiatkowski otrzymał 
wlakower. Sędziowali Sznapka, 
Ptasiński, Klapsia i Białas.
1. Górnik Radzionków 2 4
2. Stal Zabrze 2 2
3. Ogniwo Bielko 2 2
4. Stal Sosnowiec 2 0

27:11
19:21 
18:20 
12:24

GRUPA III.
STAL BIAŁA — GÓRNIK

RUDA 9:9
BIAŁA. (Na pierwszym miejs

cu Stal): Skowron przegrał z 
Swierczykiem. Gąsowski wygrał 
przez dyskwalifikację z Macher- 
czykfem. Waleczek przegrał z 
Rusinem. Obrusznik W. zremi
sował z Pypciem, a Obrusznik A. 
po najładniejszej walce wieczoru 
wvgrał z Zorembikiem. Jasicek 
pokonał Skalca H. Golica prze
grał przez dyskwalifikację z Kur 
ką. Cendar wygrał przez ko. z 
Skolcem W. Kasperek poddał się 
Paterokowi w 1 starciu. Sędzio
wali Federowicz, Markowski, 
Ćwikliński i Dudziak. Publicznoś 
ci ok. 1000 osób.

STAL KATOWICE — STAL 
NOWY BYTOM 0:20 v.o.

1. Stal Nowy Bytom
1. Stal Biała
3. Górnik Ruda
4. Stal Katowice

2 4 32:6
2 3 9:29
2 1 21:15
2 0 0:40

GRUPA IV. STAL SZOPIENICE 
— GÓRNIK ZABRZE 7:13

SZOPIENICE. Górnicy wystą
pili do zawodów bez Grzywocza 
II. Wyniki (na pierwszym miej
scu Szopienice): Grabowski wy
punktował Dytrycha. Dąbek prze 
grał na punkty z Grzywoczem, a 
Zagrodzki z Hegewaldem. Ćwiek 
zwyciężył Pypreka, Hytrek prze
grał z Luksem, Górnik nie roz
strzygnął walki z Kometą Za
lewski przegrał z Dziubą. Lipiń
ski (Zabrze) otrzymał punkty wal 
kowerem. Musialik uległ Gwoż-

ną rolę, o Ile nie zawiodą go nerwy. 
Naisilnfeiszą jego konkurencją to 
kółka i drążek, na których to przy
rządach ćwiczy bardzo trudne ele
menty czysto I precyzyjnie, oraz 
«kok. Dalej należy wymienić zawodni 
ków CWKS-u b-cl Stolarskich. Ja- 
nuchtowsklego. Ogrodnik, | Kobylań 
skiego oraz Jaryczewsklego z „Gwar
dii". stolarski Zdzisław to student 
AWF-u, specjalistą od ćwiczeń wol
nych 1 póręczy. Zawodnika tego ce
chuje duża sita, a z nią miękkość 1 
obśzerność ruchu. Brat Jego to spec 
od woltyży na koniu... Obaj Stolar 
scy pomimo swych nieprzeciętnych 
zdolności są bardzo skromnymi za
wodnikami. Januchtowski i Ogrodnik 
to zawodnicy o bardzo dużym tem
peramencie | ambicji. Najsilniejszą 
ich konkurencją to drążek 1 skok. Ko 
bylański i Jsryczewskl to nieco star 
st zawodnicy, których cechuje duża 
ąmblcja i silna wolą zwycięstwa. _

Zawody 
pływackie 
w Zabrzu

ZABRZE. Wyniki spotkania 
pływaków Stali siemianowickiej 
i Górnika zabrskiego. w ramach 
którego odbyły się próby bicia 
rekordów Polski, przedstawiają 
się następująco:

KOBIETY: 100 grzbietowym 1) 
Tyrała (Górnik) 1.37,5; 2) Giera- 
czówna (Stal) 1.39.; 100 klasycz
nym 1) Jaworek (Górnik) 1.37,2; 
2) Wawrecko (Górnik) 1.42.2.

MĘŻCZYŹNI: 100 dowolnym: 
1) Ramola 1,09.8; 2) Miller (Gór
nik) 1,11,8; 200 klasycznym 1)
Kraska (Stal) 3,04.0; 2) Serafin
(Górnik) 3,04.2. 100 klasycznym:
1) Kraska (Stal) 1,23,6; 2) Kubi- 
czek (Górnik) 1.25,7.

DZIEWCZĘTA: 100 grzbieto
wym: 1) Engel (Górnik) 1,53.8; S) 
Pyka (Stal) 1.59,4. 100 klasycz
nym: 1) Potoczek (Górnik) 1,45.8;
2) Jarczykówna (Stal) 1,56,1; 100 
dowolnym: 1) Gieraczówna (Stal) 
1,38.9; 2) Poloczek (Górnik 1,42.0.

JUNIORZY: 100 dowolnym: 1) 
Macha (Górnik) 1.11.2; 2) Gnytry 
szyn (Górnik) 1,15,8. 100 grzbie
towym: 1) Swierczek (Górnik) 
1.23.5; 5) Szymański (Górnik)
1.31.4. 400 dowolnym: 1) Macha 
(Górnik) 6,09,4; 2) Banasik (Stal) 
6.22.0.

Sztafeta 3x100 zmiennym dzięw 
czat przyniosła zwycięstwo mło
dym pływaczkom Górnika — czas 
5.39 0; 2) Stal 5,59.2. 3x100 zmień 
nym juniorów: 1) Górnik 4,24.0; 
2) Stal 4.36.2.

dziowl. Sędziowali Tkoez, Klapsia 
i Federowicz.

STAL BOBREK — SPÓJNIA

Górnik Zabrze 
Stal Szopienice 
Stal Bobrek 
Spójnia Rybnik

2 4 33:7
2 2 19:21
2 1 18:22
2 1 10:30

GRUPA V. UNIA CHORZÓW — 
GÓRNIK MIKULCZYCE 6:14 
CHORZÓW. Wyniki (na pierw

szym miejscu Mikulczyce): Ul- 
man otrzymał punkty walkowe
rem z powodu braku przeciwni
ka. Zinke wypunktował Kupne
go. Hutka zwyciężył Grzywocza. 
Przeworsk oddał punkty walko
werem Ratajowi I Stosik prze
grał przez dyskwalifikację z Wa
lusiem. Jasiek uległ Waloszkowl. 
Herman wygrał przez t.k.o. z 
Żurem. Pawlicki wygrał przez 
poddanie się Witoszka. Kaczmar
czyk i Dziuk otrzymali punkty 
walkowerem z powodu braku 
przeciwników.

STAL MIKOŁÓW — STAL
ŚWIĘTOCHŁOWICE 20:0 v. o.
~...............2 . ...

2
2
2

Górnik Mikulczyce 
Unia Chorzów 
Stal Mikołów 
Stal Swiętochł.

34 6
34 6 
20:20 
0:40

2
2

-- . ................. «, 0 . .
W rozgrywkach mistrzowskich 

na szczeblu powiatowym uzyska
no następujące wyniki: Unia Ma
ła Dąbrówka — Stal Ib Biała 
0:20, Górnik Czeladź — Stal Bę
dzin 8:10, Budowlani Mysłowice 
— Ogniwo Bytom 0:0. Zawody by 
ły nie punktowane z po.wodu zde
kompletowania obydwu drużyn. 
Stal Rybnik — Ogniwo Łaziska 
Górne 18:0, Górnik Radlin — Gór 
nik Czerwionka 218, Gwardia 
Katowice — Górnik Wirek 11:9.

Górnik Janów 
Stal Gliwice 
w pływaniu

W janowie zawodnicy miejsco
wego Górnika rozegrali niepun- 
ktowane zawody pływackie z gli
wicką Stalą. Wyniki techniczne:

MĘŻCZYŹNI. 200 klasycznym: 
1) Kuklok (Stal) 2,50,0; 2) Kolar 
(Stal) 2,56,9, 100 grzbietowym 1) 
Dłucik (Górnik) 1,16,4; 2) San- 
kolo Stal) 1,17; 100 dowolnym 
1) Musioł (Górnik) 1,04,0; 2) Ko
lar (Stal) 1,07,5.

JUNIORKI: 100 klasycznym: 
1) Kryb (Górnik) 1,39,2; Grim 
(Stal) 1.39.8; 100 dowolnym: 1) 
Duda (Górnik) 1,35,2; 2) Nieroba 
(Stal) 1,36.4

JUNIORZY: 100 dowolnym:
Bojko (Stal) 1,10,2; 2) Brzóska
(Stal) 1,12.9. 100 klasycznym: 1) 
Kaszyca (Górnik) 1.22,4; 2) Galla 
(Górnik) 1,31.4. 100 grzbietowym
1) Sombala (Stal) 1,17,7; 2) Sto
lecki (Górnik) 1,20.0. 100 motyl
kiem: 1) Kuklok P (Stal) 1,20,2.
2) Dronia (Górnik) 1,25,9.

KONKURĘNCJE MŁODZI
KÓW. 100 dowolnym 1) Stachań
czyk (Górnik) 1.18.8; 2) Fojt 
(Stal) 1.23.2 33 dowolnym 1)
Barański (Górnik) 0.25. 2) Sala 
(Górnik) 0,27. 100 klasycznym 1) 
Dronia (Górnik) 1.26,6; 2) Pilaro 
(Górnik) 1,35. 100/grzbietowym 1) 
Palok (Górnik) 1,34,2; 2) Moż- 
dziórz (Stal) 1,38,1. (Sz)


